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یادداشت
محسن مهدیان؛  مدیرمسئول

اولا به این فرض توجه کنید تا در تحلیل اوضاع دچار خطای 
برداشت نشویم: هویت و سبک جنگ کردن اسرائیل بر ترس است. 
علت اینکه در غزه زن و بچه می کشد نیز همین است. تا چشم ها را 
پر کند. تا قدرت دیدن را بگیرد. تا نظام محاسباتی من و شما را بهم 
بریزد. دچار کپ کردن ذهن شویم.  علت زدن رسانه ملی نیز به همین 
دلیل بود. در چند روز اول دستش از هر جهت خالی بود. لازم بود چشم ها را پر کند و به رسانه بیاید. 
لذا رسانه را زد تا به زور رسانه ای شود. اما همین هم برگشت و به صورتش خورد.  با این مقدمه حالا 

بررسی کنیم که تا امروز چه کسی پیروز میدان است و اگر امروز جنگ تمام شود چه اتفاقی می افتد. 
یکم. یک مانور حسابی در توان جنگ ترکیبی ایران امروز مقابل چشم همه است. هم به جهت 
اطلاعاتی آن هم در منطقه محدودی مثل فلسطین اشغالی. هم به جهت توان سایبری مثل 
هک کردن ها و بهم زدن سیستم گنبد آهنین و هم قدرت موشکی؛ آن هم نقطه زنی. از قبل اعلام 
می کند که کجا را می زند و می زند. این چند روز ایران یک ویترین از موشک های بومی و ایرانی اش 

را مقابل چشم دنیا به نمایش گذاشت. 
دوم. موشک های ایران داخل اسرائیل را کاملا آشفته کرده است. امروز مساله اصلی در اسرائیل این 
است که راه فرار بسته است. همه در حال فرار هستند. توجه کنیم این اولین باری است که اسرائیلی ها 
چنین وضعیتی را تجربه می کنند. از این مهمتر، توجه کنیم که کلا رژیم این مردم را با بهانه امنیت 

از اقصی نقاط دنیا جمع کرده است.  
سوم. به جهت حقوقی همه چیز به نفع جمهوری اسلامی شد. این نیز به جهت تدبیر رهبرانقلاب 
و الحق عملکرد نظام دیپلماتیک است. آمریکا از روز اول تلاش می کرد چنین اتفاقی نیفتد. برای 
همین مدعی بودند ایران به دنیال بمب هسته ای است. تا هم نظام حقوقی دنیا را همراه کنند و هم 

نظام افکار عمومی. 
چهارم اینکه در داخل بالاترین سطح انسجام را تجربه می کنیم . حتی مخالفان هم دستشان برای 
مخالفت خالی است. پیشنهاد می کنم رسانه های ضدانقلاب را رصد کنید. کامنت های پای پست های 

رسانه های دشمن را هم ببینید. بی آبرو شدند. امروز پهلوی هرچه می گوید منفورتر می شود.  
پنجم. قدرت نمایی ایران به شدت به جبهه مقاومت قدرت داده است. آثارش در همین چند روز نیز 
قابل مشاهده است. این روحیه بالا در نهایت به ضربه پذیری بیشتر اسرائیل منجر می شود. از فردا هر 

کس رد شود به این جنازه لگد می زند.
ششم. از امروز رابطه جدیدی بین ما و کشورهای منطقه تعریف می شود. حالا با ادبیات دیگری 
خواهیم گفت خلیج همیشه فارس.  از سویی نوعی از اتحاد بین ایران و کشورهای منطقه نیز ایجاد 
شده است؛ اعلام حمایت 20 کشور اسلامی از این جهت معنا دار است. اقدام ایران به کشورهای 

منطقه نیز اعتمادبه نفس داده است.
هفتم. یک پاکسازی حسابی از عوامل نفوذی و اوباش در داخل داشتیم. همین الان هم موج 

خرابکاری های داخلی نسبت به روز اول کمتر شده و کمتر هم می شود. 
هشتم اینکه ادبیات آمریکا نسبت به روز اول کاملا تغییر کرده است. برای نمونه حرف های ترامپ 
در روز اول بعد از ترور فرمانده ها را با امروز مقایسه کنید. حالا از پادرمیانی برای تمام شدن جنگ و 

مذاکره حرف می زند. 
نهم غزه است. حماسه 7 اکتبر هویت پوشالین اسرائیل را جلوی چشم آورد و جمهوری اسلامی همین 
پروژه را تکمیل کرد.  حیات رژیم بر پایه سه افسانه بود. افسانه اقتدار و قدرت، افسانه مظلومیت و 

افسانه امنیت برای مردمش. هرسه نابود شد. 
دهم. افکار عمومی دنیا امروز نسبت به ایران در وضعیت جدیدی است. امروز یک ایران با قدرت بومی 
و متکی به قدرت علمی و نظامی اش جلوی چشم همه عالم است. اینکه توانسته است یک تنه مقابل 
توان نظامی آمریکا بایستد؛ اسرائیل که چیزی از خودش ندارد جز نعره کشی دیوانه وار. این برداشت 

جهانی می تواند سرنوشت توازن قدرت در دنیا را بهم بریزد.

مرکزمالیتلآویو
 منطقه حیاتی برای اقتصاد و 

بازارهای مالی اسرائیل

ساختمانآمان
 ساختمان  

 اداره اطلاعات ارتش

ساختمانکریا
یکی از مراکز مهم نظامی و اداری 
اسرائیل که آن را معادل پنتاگون 

آمریکا می دانند

فرودگاهبنگورین
مهمترین فرودگاه بین المللی 

اسرائیل

فرودگاهتلنوف
 یکی از پایگاه های مهم 
هوایی ارتش اسرائیل

ریشونلتسیون
 منطقه صنعتی و مسکونی

در نزدیکی تل آویو

پالایشگاهحیفا
 پالایشگاه حیفا 
کاملا متوقف شد

تأسیساتصنعتی
وبندریحیفا

 مهمترین مرکز اقتصادی اسراییل

پایگاهنواتیم
 مهمترین

  پایگاه هوایی اسرائیل
در نزدیکی دیمونا

سایتهایمخفی
سایت های مخفی جایگزین ستاد 
فرماندهی الکترونیک و اطلاعات 
اسرائیل، »واحد ۸۲۰۰«، در هرتزلیا

ساختمانموساد
شبکه۱۴و۱۶اسرائیلقطعشد

پایگاههایپدافندیوراداری
ثابتومتحرک

مناطقآسیبدیدهاسرائیلتاکنون
رژیم صهیونیستی زیر ضربات موشکی ایران با مشکلات عدیده ای دست و پنجه نرم می کند

موسسهتحقیقاتنظامیهستهایوایزمن
 این مرکز تحقیقاتی و نظامی در حملات اخیر 

آسیب جدی دیده

فرمانده ستاد کل نیروهای مسلح: بازدارندگی تمام شد، وقت تنبیه رژیم صهیونیستی است
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درخواست اسپانیا برای ممنوعیت فروش تسلیحات به اسرائیل
خوزه مانوئل آلبارس وزیر خارجه اسپانیا از اتحادیه اروپا خواست تا فروش تسلیحات را به اسرائیل تا زمانی 
که جنگ ادامه دارد، ممنوع کند. مادرید همچنین اخیرا طرحی را برای قطع اتکای فنی به صنعت نظامی رژیم 

صهیونیستی و پایان دادن به وابستگی خود به فناوری های این رژیم تدوین کرده است./ النشره

تبدیل مراکز امدادرسانی به میدان های مرگ در غزه
 حماس در واکنش به حمله وحشیانه ارتش دشمن صهیونیستی به مردم بی دفاع غزه که برای دریافت کمک های 
غذایی در میدان التحلیه تجمع کرده بودند، گفته اشغالگران این مراکز را به میدان های مرگ تبدیل کرده اند./ 

مرکز اطلاع رسانی فلسطین

چهارشنبه  چهارشنبه  2828خرداد خرداد 14041404- شماره  - شماره  94189418

W W W. H A M S H A H R I . I RW W W. H A M S H A H R I . I R

 مخالفت  دوحزبی
 با ورود آمریکا به جنگی دیگر

با افزایش تنش ها میان ایران و اسرائیل، بحث ها در واشنگتن 
درباره احتمال مداخله نظامی آمریکا بالا گرفته است. 
درحالی که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
تلاش دارد آمریکا را به عنوان متحد راهبردی وارد درگیری کند، 
مخالفت هایی جدی از درون کنگره، برخی چهره های امنیتی و 

حتی در میان هواداران جمهوری خواه شنیده می شود.

واکنش چهره های سیاسی و رسانه ای
 رند پال، سناتور جمهوری خواهان منتقد سیاست های 
جنگ طلبانه، گفته: »ما نباید به خاطر خطای محاسباتی تل آویو، 

فرزندان خود را به میدان جنگی جدید بفرستیم.« 
 برنی سندرز، سناتور جناح چپ حزب دمکرات، در بیانیه ای 
تأکید کرده که »مداخله نظامی آمریکا به سود مردم آمریکا نیست و 

تنها به گسترش جنگی فاجعه بار منجر خواهد شد.«
 رسانه های تارنمای اینترسپت، پلیتیکو و مجله نیشن آمریکا هم در 
گزارش هایی، نسبت به کشیده شدن آمریکا به جنگی بی پایان دیگر 

در خاورمیانه هشدار داده اند.

افکار عمومی آمریکا چه می گوید؟
 نظرسنجی اخیر مؤسسه پیو نشان داده است که بیش از ۶۰درصد 
مردم آمریکا مخالف دخالت مستقیم نظامی در مناقشه میان ایران 

و رژیم صهیونیستی هستند.
 این مخالفت، به ویژه در میان جوانان و کهنه سربازان نظامی، 

شدت بیشتری دارد.
براساس ماده اول قانون اساسی آمریکا، تنها کنگره اختیار اعلام 
جنگ را دارد، نه رئیس جمهور. اگرچه روسای جمهور در موارد 
اضطراری می توانند دست به عملیات محدود بزنند، اما هرگونه 

جنگ تمام عیار نیازمند مجوز رسمی از کنگره است.

محدودیت های حقوقی در برابر تصمیمات اجرایی
 تعدادی از نمایندگان مجلس نمایندگان آمریکا، از ارائه طرحی 
برای محدود سازی  اختیار رئیس جمهور در ورود به جنگ بدون 

تأیید کنگره خبر داده اند.
 این طرح با هدف جلوگیری از تکرار تجربه عراق و افغانستان 

طراحی شده و می تواند جلوی مداخله های یکجانبه را بگیرد.
به اعتقاد ناظران سیاسی، اگرچه فضای سیاسی در واشنگتن به شدت 
دوپاره است، اما موج مخالفت با ورود به یک جنگ جدید، در حال 
افزایش است؛ جنگی که ممکن است آمریکا را بیش از همیشه در 

خاورمیانه گرفتار کند.

ایران چطور بازی تل آویو را برهم زد؟ 
راهبرد شوک و ترور در ایران کارساز نبود و تهران با قدرت، کنترل 
اوضاع را پس گرفت. اکنون آمریکا در دوراهی میان حمایت از 
متحدش یعنی رژیم صهیونیستی و جلوگیری از جنگی پرهزینه 
گرفتار شده است.تارنمای کرادل با اشاره به تحولات این روزهای 
خاورمیانه نوشته: رژیم صهیونیستی در سحرگاه ۱3 ژوئن 
بزرگ ترین حمله مستقیم به خاک ایران در چند دهه اخیر را 
ترتیب داد؛ حمله ای با هدف تکرار سناریوهای پیشین در لبنان. اما 
آنچه در تهران رخ داد، نه یک پیروزی برق آسا، بلکه یک شکست 
استراتژیک برای تل آویو بود. ایران با سرعت و قدرت، پاسخ داد و 
بازی را از کنترل تل آویو خارج کرد؛ تا جایی که آمریکا حالا در 
آستانه کشیده شدن به بحرانی منطقه ای قرار گرفته که نه توان 

مالی و سیاسی تحمل آن را دارد، و نه ابزار کنترل کامل آن را.

نتایج اولیه حملات رژیم صهیونیستی
   شهادت ۶۰غیرنظامی در یک برج مسکونی

   ترور چند دانشمند هسته ای و فرمانده نظامی
   آسیب به زیرساخت های پدافند هوایی و تأسیسات هسته ای

این عملیات تقلیدی بود از کمپین ترور در لبنان )سپتامبر 
2۰2۴( که به شهادت رهبران یگان رضوان حزب الله و 
دبیرکل  آن، حسن نصرالله انجامید. اما در ایران، این 

استراتژی شکست خورد.

پاسخ سریع تهران: ضربه متقابل در ۷2ساعت
  بازسازی پدافند هوایی

   فعال سازی مجدد یگان های پهپادی
  جایگزینی سریع فرماندهان

   انتشار تصاویر حملات موفق به اهداف اسرائیلی
واکنش سریع ایران باعث شد دونالد ترامپ، که در ابتدا از 
حمله اسرائیل خوشحال بود، به سرعت موضعی خنثی اتخاذ 

کند و به دنبال پایان بحران برآید.

تهدیدهای استراتژیک ایران
   امکان بستن تنگه هرمز

   قطع صادرات نفت منطقه
   هدف قراردادن تأسیسات انرژی کشورهای خلیج فارس

اشتباه محاسباتی تل آویو در درک توانایی ایران
  توان فرماندهی و جایگزینی سریع: ایران یک ارتش 
گسترده با توان جایگزینی سریع دارد. چند ترور، سیستم 

فرماندهی ایران را مختل نمی کند.
   عمق جغرافیایی و پراکندگی تأسیسات: برخلاف 
لبنان، ایران وسعت زیادی دارد. زیرساخت ها در اعماق کشور 
پراکنده اند و حمله به چند نقطه در غرب کشور، کافی نیست.

   مقاومت اجتماعی در برابر تهدید خارجی: خلاف 
تصور تل آویو، حمله خارجی نه تنها مردم را علیه نظام تحریک 
نکرد، بلکه انسجام ملی را افزایش داد.کرادل در پایان نوشته: 
قدرت بازدارندگی ایران، تنها نظامی نیست، بلکه اجتماعی و 
روانی نیز هست. اگر آمریکا پا به میدان بگذارد، ممکن است 

منطقه به سمت یک جنگ تمام عیار پیش برود. 

سرگردانی زیر گنبد آهنین
درباره سردرگمی مردم اسرائیل که در جست وجوی راهی برای فرار هستند

بنادر حیفا و اشکلون این روزها شاهد 
صحنه های عجیبی است. قایق های تفریحی که 
روزی برای گردش در دریای مدیترانه استفاده 
می شدند، امروز به وسیله ای برای نجات تبدیل 
شده اند. خانواده های صهیونیست در وضعیتی 
در دست و چهره های مضطرب، حاضرند 
هزاران دلار بپردازند تا هرچه سریع تر سوار 
بر این قایق ها شوند و به سوی قبرس بگریزند. 
تلویزیون قبرس گزارش می دهد که شمار 
فراریان به حدی افزایش یافته که مقامات 
محلی را متعجب کرده است. در سوی دیگر، 
دولت اسرائیل که از گسترش این موج فرار 
به هراس افتاده، دستور ممنوعیت خروج 
شهروندان را صادر کرده است. اما به نظر 
می رسد ترس از حملات موشکی ایران، بیش 
از هر تهدید دیگری شهرک نشینان را به فرار 
واداشته است. این صحنه ها بی شباهت به 
روزهای پایانی رژیم های ورشکسته نیست؛ 
وقتی پایه های قدرت یک نظام، پیش از 

فروپاشی رسمی، در ذهن مردم می ریزد.

   مقیاس فرار: شهرک نشینان صهیونیست با قایق های تفریحی کوچک )ظرفیت حداکثر ۱۰نفر( از بنادر هرتزلیا، حیفا و اشکلون به سمت قبرس یونانی نشین حرکت می کنند.
   هزینه فرار: هر نفر بین هزاران یورو تا هزاران شِکل برای خروج پرداخت می کنند. قیمت ها به دلیل تقاضای بالا به شکل انفجاری افزایش یافته است.

  اعلام رسمی تلویزیون قبرس: »تهدیدهای ایران موجب پناه آوری شهروندان اسرائیل به قبرس شده است.« 
  گزارش هاآرتص: صدها شهرک نشین حاضرند با پرداخت مبالغ کلان از طریق دریا فرار کنند.

 دستور وزیر حمل ونقل اسرائیل: به دلیل بیم از »مهاجرت دسته جمعی«، خروج شهروندان از اسرائیل ممنوع اعلام شد.
   سیاست خطوط هوایی: به شرکت های هواپیمایی محلی دستور داده شده از سوارکردن شهروندانی که قصد خروج دارند، خودداری کنند.

   بحران گردشگران: حدود ۴۰هزار گردشگر خارجی به دلیل بسته شدن حریم هوایی در اسرائیل محبوس شده اند.

رضا عمویی گزارش۱
روزنامه نگار

 پیامدهای اقتصادی جنگ: 
هزینه های روزانه و فروپاشی مالی 

 حمله به پالایشگاه حیفا: 
 آسیب به خطوط لوله و شبکه انتقال سوخت.

  اختلال در تأمین ۶۵٪ سوخت پالایش شده اسرائیل.
  فعال سازی ذخایر اضطراری سوخت توسط وزارت انرژی.

  پیش بینی افزایش قیمت سوخت: درصورت تداوم اختلالات.

 خسارات 
زیرساختی 

 
  کسری بودجه رسمی: ۴.۹٪ تولید ناخالص داخلی )معادل ۱۰۵ میلیارد شِکل یا 2۹.۵میلیارد دلار(.

  ذخایر اضطراری: بیشتر منابع در جنگ غزه مصرف شده و برای بحران ایران بودجه ای اختصاص نیافته است.
بحران بودجه 
و کسری مالی 

 هزینه روزانه جنگ: 2.۷۵ میلیارد شِکل )۷33 میلیون دلار( براساس گزارش »یدیعوت آحرونوت«.
 تقسیم هزینه ها: 

  عملیات تهاجمی )حمله به ایران(: 2.2۵ میلیارد شِکل )۶32 میلیون دلار( برای پرواز جنگنده ها و مهمات.
  دفاع )موشک های رهگیر و بسیج نیروها(: ۰.۵ میلیارد شِکل.

  هزینه دو روز نخست: ۵.۵ میلیارد شِکل )۱.۵۴ میلیارد دلار(.

هزینه های 
مستقیم نظامی 

  بورس تل آویو: 
  شاخص 3۵شرکت بزرگ: ۱.۵٪ کاهش.

 شاخص ۱2۵شرکت: ۱.۴٪ کاهش.
  سقوط هفته گذشته: ٪3.۶۴.

سقوط 
بازارهای مالی 

  ارزش شِکل: 
 کاهش ۱.۱٪ برابر دلار.

 سقوط ۵٪ در روز جمعه )بزرگترین 
افت از آوریل 2۰23(.

واکنش دولت اسرائیل: 
ممنوعیت خروج 

 موج فرار
 با قایق های
 تفریحی 

 واکنش بین المللی: تخلیه شهروندان از اسرائیل 
 کشورهای اروپایی 

   آلمان:
    تخلیه از طریق اردن با پرواز چارتر.

.ELEFAND ثبت نام ۴۰۰۰شهروند در سامانه   
   لهستان: انتقال 2۰۰شهروند با اتوبوس به اردن و سپس پرواز به ورشو.
   جمهوری چک: ۷۰شهروند از طریق کشورهای همسایه تخلیه شدند.
  لیتوانی: هشدار به شهروندان: »این ممکن است آخرین فرصت شما باشد«.

   بریتانیا:  
   تخلیه خانواده های کارکنان سفارت.

     ایجاد پورتال ثبت نام شهروندان.

 سایر کشورها 
 ایالات متحده: 

     هشدار سفر به اسرائیل به دلیل »درگیری 
مسلحانه و تروریسم«.

   توصیه به اجتناب از مرزهای لبنان و سوریه.
 روسیه: 

    توصیه به خروج فوری از طریق مصر.
   بلغارستان: اولویت دهی به تخلیه امن از 

مناطق کم خطر.
   اسلواکی و پرتغال: درخواست کمک از قبرس 

برای تخلیه شهروندان.

 چشم انداز اقتصادی: رکود قریب الوقوع 
  پیش بینی رشد اقتصادی: 

   کاهش از ۴.3٪ به 3.۶٪ در 2۰2۵ )وزارت دارایی(.
   پیش بینی بانک مرکزی: 2.3٪ )در معرض کاهش بیشتر(.

   پیامدهای تداوم جنگ: 
   انقباض ۱.۱٪ تولید ناخالص داخلی درصورت ادامه تنش ها.
   کاهش سرمایه گذاری خارجی و تضعیف محیط کسب وکار.

   بحران بازار داخلی: 
   افزایش 3۰۰٪ تقاضا برای کالاهای اساسی.
   کمبود مواد غذایی، آب و تجهیزات پزشکی.
  خطر تورم شدید و اختلال در زنجیره تأمین.

 وضعیت رژیم صهیونیستی پس از ۵ روز حملات موشکی ایران 
اهداف استراتژیک تخریب شده 

   مراکز اقتصادی: 
    مرکز مالی تل آویو )قلب بازار سرمایه( 

   پالایشگاه حیفا )تأمین کننده ۶۵٪ سوخت اسرائیل( 
   شهرک صنعتی کریات گت )قطب تراشه های نیمه رسانا( 

   پایگاه های نظامی: 
  ساختمان کریا )ستاد فرماندهی ارتش( 

  پایگاه هوایی نوَِتیم )حفاظت از تأسیسات هسته ای دیمونا( 
  شرکت رافائل )مرکز تولید تسلیحات پیشرفته( 

   تأسیسات امنیتی: 
  مؤسسه وایزمن )تحقیقات هسته ای( 

  مقر موساد و واحد ۸2۰۰ )جاسوسی سایبری( 
  اقامتگاه شخصی نتانیاهو در قیصریه 

 پیامدهای بحران 
   فروپاشی امنیتی:    انتقال جلسات کنست به پناهگاه های زیرزمینی 

   حملات سایبری گسترده و انتشار پیام های جعلی به شهروندان 
   تخریب زیرساخت ها:

   آسیب به خطوط انتقال سوخت حیفا )احتمال کمبود سوخت در سراسر کشور( 
   اختلال در شبکه های ارتباطی و انرژی 

 جمع بندی: یک بحران پنج بعدی 

روز حملات موشکی ایران، رژیم صهیونیستی را با ۵ بحران 
همزمان روبه رو کرده است: 

   فروپاشی امنیتی )اختلال در مراکز فرماندهی و پدافند( 
   فاجعه اقتصادی )تعطیلی مراکز حیاتی صنعت و انرژی( 

   شکاف اجتماعی )فرار شهروندان و آوارگی داخلی( 
  فقدان مشروعیت )انتقادات شدید داخلی و بین المللی( 

   تزلزل وجودی )تخریب نمادهای قدرت نظامی-امنیتی(.

تلفات انسانی و خسارات 
 آمار رسمی: 

  2۴ کشته 
  ۶۴۷ زخمی )3۷ نفر وضعیت وخیم( 

  خسارات کلیدی: 
  نابودی ۸۰ ساختمان در شهرک »بتِ یام« 

)22 مورد در آستانه فروپاشی( 
  تعطیلی کامل پالایشگاه حیفا و آسیب به 

نیروگاه های برق 
   هک شبکه ۱۴ تلویزیون عبری و اختلال 

در سامانه های پدافندی 
   آوارگی ۱۶۰۰۰ شهروند )انتقال به 

هتل ها( 

 واکنش های داخلی و بین المللی 
    اعترافات مقامات صهیونیست: 

    پروفسور الداد تساحور )مؤسسه وایزمن(: 
22 سال تحقیقات علمی در ۱۵ دقیقه نابود شد. 
   ژنرال اسحاق بریک )بازنشسته ارتش(: 

 »هزینه رهگیری هر موشک ایرانی ۷ میلیون دلار است؛ ذخایر 
دفاعی ما پاسخگو نیست.« 

    مواضع بین المللی: 
    برنی سندرز )سناتور آمریکا(: 

»نتانیاهو جنایتکار جنگی است و حمله به ایران برای خرابکاری 
در دیپلماسی طراحی شد.« 

    دانی یاتوم )رئیس سابق موساد(: 
»نه ایران و نه حماس پرچم سفید نشان نمی دهند.« 

گزارش۴

نظامی

سوگیری خبری بی بی سی به روایت آمار 
گزارش تازه ای از مرکز رصد رسانه ای شورای مسلمانان انگلیس نشان 
می دهد پوشش خبری بی بی سی از جنگ غزه به شکل نظام  مند علیه 
فلسطینی ها سوگیری داشته است. به گزارش تارنمای میدل ایست آی، 
در بررسی بیش از 3۵ هزار محتوای خبری، بی بی سی به مراتب بیشتر 
به قربانیان اسرائیلی پرداخته و روایت رژیم صهیونیستی از جنگ غزه 
را غالب کرده است.این گزارش در حالی منتشر شده که پخش نشدن 
مستندی درباره پزشکان فلسطینی که توسط بی بی سی ساخته شده، 
موجی از واکنش ها از سوی چهره های سیاسی و رسانه ای را نسبت به 

این سانسور و جانبداری این رسانه در پی داشته است.
گزارشی از پوشش رسانه ای جنگ غزه توسط بی بی سی 

آمار کلیدی از تحلیل 3۵.۹۶۵ محتوای خبری در فاصله زمانی ۷ اکتبر 
سال 2۰23 تا ۶ اکتبر سال 2۰2۴

مصاحبه ها
  مصاحبه با اسرائیلی ها: 23۵۰ مورد
 مصاحبه با فلسطینی ها: ۱۰۸۵ مورد

  فشار برای محکوم کردن حملات ۷ اکتبر از سوی 3۸ مهمان
  صفر مورد فشار مشابه درباره اقدامات رژیم صهیونیستی

واژگان و لحن
 استفاده از واژه »قتل عام« برای قربانیان اسرائیلی: ۱۸ برابر بیشتر 

از فلسطینی ها
  استفاده از واژگان احساسی برای اسرائیلی ها: ۴ برابر بیشتر

 پوشش مرگ اسرائیلی ها: 33برابر بیشتر از پوشش خبری نسبت به 
شهادت فلسطینی ها

سکوت در برابر زمینه تاریخی و سیاسی تحولات
  اشاره به اشغالگری اسرائیل: فقط در ۰.۵ درصد از محتواها

  اشاره به حمله ۷ اکتبر: در ۴۰ درصد از محتوای آنلاین
  نادیده گرفتن اظهارات نسل کشی رهبران رژیم صهیونیستی

سانسور داخلی بی بی سی
  مستند »Gaza: Medics Under Fire« با وجود تأیید قانونی، 

پخش نشده است.
  مدیریت بی بی سی حاضر به پاسخگویی در مورد دلیل عدم پخش 

مستند نیست.
 کارمندان نگران هستند که درصورت تبعیت نکردن از رویکرد رسمی 

دولت مجازات شوند.
واکنش ها

  الستر کمپبل، مشاور سابق تونی بلر، نخست وزیر سابق انگلیس: 
بی بی سی معمولا صداهای بلندتر را می شنود، نه حقیقت را.

  گری لینه کر، مجری مشهور سابق: وقتی صحبت از مرگ هزاران 
کودک است، باید موضع گیری کرد.

 فرمانده ستاد کل نیروهای مسلح: 
بازدارندگی تمام شد، وقت تنبیه رژیم صهیونیستی است

ثانیه شمار ویرانی تل آویو فعال شد
رئیس ستادکل نیروهای مسلح در پیامی تصویری اعلام کرد: به ساکنین 
سرزمین های اشغالی به ویژه تل آویو و حیفا هشدار داده می شود که برای 
حفظ جان خود این مناطق را ترک کنند و خودشان را قربانی امیال 
حیوانی نتانیاهو نکنند. به گزارش تسنیم، امیر سرلشکر موسوی، رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح در پیامی تصویری اعلام کرد: رژیم صهیونی 
در یک اقدام تجاوزکارانه در پوشش اهداف نظامی به مردم ایران، زنان 
و کودکان و سالخوردگان حمله کرد و در ادامه آن با بی اعتنایی به همه 
قوانین شناخته شده بین المللی و در تداوم کشتن حدود 3۰۰ خبرنگار 
در غزه و لبنان، اصحاب رسانه و صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران 

را برای متوقف کردن صدای حقیقت مورد هجوم وحشیانه قرار داد.
وی افزود: ملت بزرگ ایران آنچنانی که تاکنون در تاریخ نشان داده اند 
در برابر هیچگونه تجاوزی سر تعظیم فرود نیاورده اند و در مقابل این 
اقدام وحشیانه هم ضمن ایستادگی، رژیم صهیونی را به سزای اعمال 
جنایتکارانه اش خواهد رساند. سرلشکر موسوی تاکید کرد: شهادت 
هموطنان عزیز، دانشمندان و فرماندهان، نیروهای مسلح را برای اجرای 
فرمان تنبیه پشیمان کننده قطعا مصمم تر خواهد کرد. رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح گفت: تاکنون نیروی هوافضای سپاه پاسداران و قرار 
پدافند هوایی در خط مقدم عملیات با کمک سایر نیروهای مسلح، 
ارتش، سپاه، فراجا با پشتیبانی وزارت اطلاعات در مقابله با دشمن با 
تمرکز بر اهداف حساس و حیاتی ضربات سهمگینی را بر دشمن وارد 
کردند. وی تصریح کرد: اما عملیاتی که تاکنون اجراشده صرفا هشدار 
برای بازدارندگی بوده و عملیات تنبیهی به زودی اجرا می شود، لذا به 
جد به ساکنین سرزمین های اشغالی به ویژه تل آویو و حیفا هشدار داده 
می شود که برای حفظ جان خود این مناطق را ترک کنند و خودشان را 
قربانی امیال حیوانی نتانیاهو نکنند. رئیس ستادکل نیروهای مسلح در 
پایان تاکید کرد: آزادگان جهان هم اطمینان داشته باشند ملت بزرگ 
ایران با طلایه داری نیروهای مسلح انتقام خون شهیدان را خواهد گرفت.

گزارش۵

جرقه ای در تنگه هرمز، بورس های 
جهان را به آتش کشید

ریزش شاخص بورس های دنیا و افزایش قیمت جهانی 
نفت رخدادهای دیروز بود که تحلیل گران علت آن  را یک 
خبر غیررسمی تأیید نشده درباره آتش سوزی کشتی ها در 
نزدیکی تنگه هرمز دانستند. این خبر هنوز هم توسط هیچ 

نهاد رسمی در سراسر جهان تأیید نشده است.



امکان کمبود کالای ضروری وجود دارد؟
به جرأت می توان گفت در بحث مواد غذایی که موضوع 
اصلی معیشت خانوار است، هیچ چالشی ندارد و خبر 
خوش اینکه ما در مقابل انبوه کالای غذایی، سلولزی و 
بهداشتی که داریم مشتری کم است.درواقع ضمن اینکه 
هیچ کمبودی در بازار نداریم، زنجیره تولید و توزیع هم 
پای کار است و بنکدار و عمده فروش طبق روال معمول 
در فضای رقابتی کار می کند.همچنین ما با جلسه ای 
که با وزارت جهادکشاورزی داشتیم و مقرر شد از امروز 
)چهارشنبه( روغن، برنج و شکر به صورت گسترده به 
واحدهای صنفی عرضه شود تا با نرخ مصوب در اختیار 

مصرف کنندگان قرار گیرد.

بازار

 تخلفات بازار را به شماره ۱۳۵ و ۱۲۴ 
اعلام کنید

معاون سازمان تعزیرات حکومتی گفت: از مردم درخواست 
می کنیم هرگونه تخلفات قیمت بازار را از طریق سامانه 
۱۳۵سازمان تعزیرات حکومتی و یا تماس با شماره 

۱۲۴وزارت صمت گزارش دهند.
 محمدحسن سرابیان، معاون نظارت و برنامه ریزی سازمان 
تعزیرات حکومتی با اشاره به اقدامات نظارتی گسترده 
در سطح کشور اظهار کرد: با همکاری سازمان تعزیرات 
حکومتی، وزارت صمت، وزارت کشور و سایر دستگاه های 
مرتبط، کارگروه های تنظیم بازار به ریاست استانداران در 
تمامی استان ها به صورت منظم تشکیل می شود. در این 
کارگروه ها، مدیران کل تعزیرات حکومتی استان به عنوان 

دبیر حضور فعال دارند. 
در جریان بازرسی ها، مواردی از تخلفات مشاهده شد که 
بلافاصله با آنها برخورد قانونی صورت گرفت و در برخی موارد 

نیز با اقدامات پیشگیرانه، از بروز تخلف جلوگیری شد.

بانک

بازدید رئیس بانک مرکزی از بانک ها
 رئیس کل بانک مرکزی روز سه شنبه با حضور سرزده در 
برخی شعب  بانکی در سطح شهر تهران، ضمن بررسی روند 
ارائه خدمات به مردم از نزدیک در جریان فعالیت ها، نحوه 
ارائه خدمات بانکی و عملکرد خودپردازها و شعب  قرار گرفت.

 محمدرضا فرزین در این بازدید سرزده با کارکنان، 
مدیران شعب  و مشتریان به گفت وگو پرداخت و بر 
ضرورت ارتقای کیفیت خدمات و افزایش رضایتمندی 

مشتریان تأکید کرد.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین نسبت به برخی موضوعات 
مطرح شده از سوی مشتریان شبکه بانکی نیز ضمن پیگیری 

فوری، دستورات لازم را صادر کرد.
براساس اعلام بانک مرکزی، تمامی زیرساخت ها و شبکه 
بانکی پایدار بوده و همه خدمات بانکی نیز از جمله، ساتنا، 
پایا و دیگر خدمات، طبق روال عادی درحال ارائه خدمت به 

مردم کشورمان هستند.

گشتی در اقتصاد ایران

تعویقبازپرداختاقساطوامها
بررسی ها نشان می دهد برخی بانک ها برای بازپرداخت 
وام های مشتریانشان به آنها فرصت مجدد )بدون 
جریمه دیرکرد( داده اند. احتمالا در روزهای آینده تعداد 
بانک های بیشتری به مشتریان خود برای بازپرداخت 

بدون جریمه اقساط وام هایشان فرصت بدهند.

رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور 
از افزایش عرضه گوشت تنظیم بازاری در 
فروشگاه های زنجیره ای کشور خبر داد. 
توزیع گوشت گرم گوسفندی تنظیم بازار 
با نرخ ۳۸۵هزارتومان طی روز های آتی در 

فروشگاه های زنجیره ای افزایش می یابد.

رئیس انجمن صنفی روغن نباتی با بیان 
اینکه روند تولید و توزیع روغن همچون 
روزهای قبل در حال انجام است، گفت: 
تولید مستمر کارخانجات روغن روزانه 
انجام می شود و نگرانی در تأمین بازار 

وجود ندارد.

با توجه به تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیات 
تبصره ۱۰۰ از هفته گذشته، در حال حاضر 
مودیان اصناف و مشاغل تا پایان مرداد  برای 
این منظور فرصت دارند و برهمین اساس در 
این بازه زمانی تکلیفی شامل حال مودیان 

نخواهد بود.

در پی حمله رژیم صهیونیستی به خاک ایران 
از ۲۳ خرداد و جان باختن شمار زیادی از مردم 
بی گناه، برخی شرکت های بیمه در اقدامی 
مسئولانه بخشی از استثنائات جنگی را لغو 
و پوشش خطر جنگ را در بیمه های عمر، 

آتش سوزی و بدنه خودرو فعال کردند.

سخنگوی وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه 
مردم نگران نباشند؛ حمل ونقل جاده ای و ریلی 
با قوت به ارائه خدمات به مردم ادامه می دهد، 
گفت: ظرفیت برای ارائه خدمات در بخش 
ریلی و جاده ای را افزایش دادیم و بدون بازار 

سیاه بلیت، ارائه خدمات ادامه دارد.

 در روزهای اخیر، نرخ کرایه نفتکش های حامل فراورده های نفتی از خاورمیانه به طور 
میانگین 40درصد افزایش یافته، چراکه تنش و تبادل آتش میان اسرائیل و ایران، 
عبور سوخت از تنگه هرمز را با ریسک بیشتری مواجه کرده است. مالکان و مدیران 

نفتکش ها عرضه کشتی های خود در منطقه خاورمیانه را متوقف کرده اند.

قیمت نفت روز سه شنبه در بازارهای جهانی افزایش یافت. هر بشکه نفت برنت در 
بازار اروپا به 74.8دلار رسید که نزدیک به 10درصد بیشتر از قیمت های سه شنبه 
هفته قبل )67.5دلار بود( بود. قیمت نفت آمریکا هم دیروز به 73.2دلار رسید. تجاوز 

اسرائیل به ایران عامل افزایش قیمت نفت است.
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عرضه گسترده برنج، روغن و شکر از امروز
در ویژه برنامه تلویزیون همشهری با موضوع بررسی وضعیت بازار اعلام شد

به دنبال برگزاری جلسات هماهنگی حداکثری میان دستگاه های 
متولی بازار و اصناف مرتبط، مقرر شده از امروز )چهارشنبه( 
توزیع گسترده برنج، روغن و شکر با قیمت مصوب به منظور 
اطمینان خاطر مردم و حفظ پایداری شبکه توزیع، در دستور 
کار قرار گیرد.به گزارش همشهری آنلاین، پس از تجاوز رژیم 
صهیونیستی به کشورمان و مشخص نبودن دورنمای این جنگ 

تحمیلی، تأمین پایدار نیازهای اساسی خانوارها به عنوان 
یک اصل مهم در اقتصاد ایران موردتوجه 

دستگاه های متولی و اصناف مرتبط 
قرار گرفته است. رضا 

کنگری، رئیس اتحادیه 
بنکداران مواد غذایی 

تهران در ویژه برنامه 
با  تلویزیون همشهری 

موضوع بررسی وضعیت بازار 
در شرایط فعلی، از برگزاری جلساتی 

به منظور هماهنگی حداکثری در حفظ نظم 
و نظام بازار خبر داد و عرضه گسترده برنج، روغن و شکر 

با قیمت مصوب را نخستین دستاورد این جلسات عنوان کرد.

حفظ زنجیره از تولید تا مصرف
رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران: در 
نخستین ساعات پس از تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی، جلسه ای با 
حضور فعالان و مسئولان حوزه های تولید، تأمین و توزیع اقلام ضروری 
در وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شد و پس از بررسی مسائل 
مختلف به ویژه وضعیت مواداولیه، مقرر شد تولیدکنندگان شبانه روز 
فعالیت کنند و بنکداران و توزیع کنندگان هم با فعالیت گسترده، اجازه 
بروز هیچ گونه کم و کسری را در بازار ندهند.در بازدید میدانی که از 
بازار بنکداری و عمده فروشی به تازگی داشتیم، روند بازار عادی است 
و قیمت ها نیز هیچ تغییری نسبت به قبل از حمله نداشته است. بازار 
روند عادی را طی می کند. تا اینجای کار هیچ گونه نگرانی ای وجود 

نداشته است.

وضعیت لجستیک و انتقال و توزیع کالا
همه پای کار هستند که مشکلی در بازار 
رخ ندهد. از کامیونداران که مسئولیت 
حمل مواداولیه و کالای نهایی را بر عهده 
دارند تا تولیدکنندگان سطوح پایین تر که 
کالا را به دست اصناف می رسانند؛ همه 
مانند روزهای قبل در فضای رقابتی فعالیت 
می کنند.مراکز توزیع و بنکداری هم طبق 
روال آماده خدمت هستند و حتی اگر شرایط 
سخت تر شود بازهم با هماهنگی و نظارت 
فیزیکی، اجازه بروز اختلال در این زنجیره 

داده نخواهد شد.

کمبود روغن به کجا رسید؟
در بحث روغن، یک اصلاح قیمت نیاز بود که انجام شده و در قالب  جلسه 
با وزارت صمت که اشاره شد، بناست از امروز به صورت گسترده و با قیمت 

مصوب در کنار برنج و شکر به مصرف کننده نهایی عرضه شود.

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

خبر روز

عکس خبر

ورزش

تمرین های کوراش در خراسان شمالی 

این روزها تمرین های تیم ملی کوراش با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای تعرض رژیم صهیونیستی به کشورمان در حال برگزاری 
است؛ ورزش باستانی ای که تقریبا شبیه به ورزش کشتی است و از 
۳۵00سال پیش در منطقه ماوراءالنهر در ازبکستان و تاجیکستان 
امروزی برگزار می شده است. ورزش کوراش در ایران شباهت هایی 
با کشتی های محلی و زورخانه ای در منطقه خراسان، گیلان، 
مازندران، کردستان و سیستان و بلوچستان، قزوین، آذربایجان، 

خوزستان و یزد دارد.
مدیرکل ورزش و جوانان خراسان شمالی در این باره به همشهری 
می گوید: »ضمن محکومیت حمله وحشیانه صهیونیست ها لازم 
است تأکید کنم که در این روزها تمرینات تیم ملی کوراش بدون 

وقفه در حال برگزاری است.
مصیب اکبرزاده با تأیید این موضوع ادامه می دهد: »اردوی تیم 
ملی کوراش از ۱۸- ۱۹ خرداد در خراسان شمالی شروع شده 
است و به مدت ۱0 روز ادامه دارد. تمرینات تیم ملی کوراش زنان 
و مردان در این مدت ادامه دارد و آقای استاندار و دیگر مسئولان 

استان از این اردو بازدید کردند.«
مدیرکل ورزش و جوانان خراسان شمالی عنوان می کند: »تیم 
ملی کوراش مردان و زنان ایران قرار است در اواخر تیر به مسابقات 

آسیایی کره جنوبی اعزام شود.«
در اردوی تیم ملی زنان ۲0 نفر و در اردوی تیم ملی مردان نیز ۲0 
نفر حضور دارند. اکبرزاده یادآور می شود: »۲0 نفر در رده مردان و 
۲0 نفر در رده زنان در اردوی خراسان شمالی حضور پیدا کردند. 
خوشبختانه با وجود حمله رژیم صهیونیستی وقفه ای در اردوی 
تیم ملی کوراش صورت نگرفته و طبق برنامه اعضای تیم زنان و 

مردان به تمرینات خود در اردو می پردازند.« 
مدیرکل ورزش و جوانان خراسان شمالی در مورد حمایت های 
مالی و معنوی از تیم ملی کوراش زنان و مردان کشور اضافه 

می کند:  »حامی مالی این اردو اداره کل ورزش و جوانان بود.«

تردد حدود 1۷هزارنفر از مرز مهران
سیدزاهدین چشمه خاور، مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای ایلام: در شبانه روز گذشته 16هزار و 771نفر 
از مرز بین المللی مهران تردد )ورود و خروج(کردند. تمهیدهای لازم برای تردد آسان و روان زائران و مسافران در 

مرز بین المللی مهران اندیشیده شده است.

ترخیص کالاهای استراتژیک از گمرکات بوشهر تسریع می شود
محمدحسن رهنما، سرپرست اداره کل دامپزشکی بوشهر: روند ترخیص کالاها و محموله های استراتژیک مواد 
غذایی وارداتی از گمرکات استان تسریع می شود. دامپزشکی در شرایط بحران ضامن سلامت سفره غذایی 

جامعه است. رصد مستمر و جدی بیماری ها ادامه خواهد یافت.

آمادگی محیط زیست تهران در برابر 
تهدیدات احتمالی

درپی تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور، مدیرکل حفاظت 
محیط زیست تهران بر هوشیاری و آمادگی کامل تمامی واحد های 

تابعه برای صیانت از داده ها، منابع انسانی و طبیعی تأکید کرد.
حسن عباس نژاد مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران 
در جلسه پدافند غیرعامل اداره کل محیط زیست استان تهران با 
اشاره به تحولات اخیر و تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک کشور، 
ضمن محکومیت این اقدام، بر ضرورت آمادگی حداکثری در سطح 
سازمانی تأکید کرد. وی با بیان اینکه حفاظت از منابع حیاتی کشور 
در شرایط حساس، مسئولیتی ملی و سازمانی است، اظهار کرد: 
تمامی واحد های تابعه باید با هوشیاری کامل، انسجام درونی و 
اقدام سریع و مؤثر نسبت به صیانت از داده های حیاتی، نیروی 
انسانی و منابع طبیعی تحت مدیریت خود تدابیر لازم را اتخاذ 
کنند. عباس نژاد افزود: پدافند غیرعامل صرفاً به معنای واکنش در 
بحران نیست بلکه رویکردی پیشگیرانه و هوشمندانه برای کاهش 

آسیب پذیری زیرساخت ها و منابع زیست محیطی کشور است.

نانوایی ها شبانه روزی می شوند

نان شبانه روزی در استان ها

با ادامه جنگ تحمیلی صهیونیست ها 
علیه ایران، مسئولان دولتی و بخش 
خصوصی اعلام کردند برای تامین دائمی 
نان تمهیداتی دیده اند و هیچ کمبودی در 
تامین آن وجود ندارد. به زودی نانوایی های 

سیار نیز راه اندازی خواهد شد.

راه اندازی نانوایی سیار درصورت نیاز
رئیس اتاق اصناف تهران گفت: کمبودهای 
مقطعی تنها به دلیل غیبت برخی از کارگران 
نانوایی ها به خاطر نگرانی های شخصی است که 
به زودی این مشکلات رفع می شود. نانوایی ها 
عمدتاً اهل شهرستان های مختلف غیراز تهران 
هستند که به دلیل ترس از شرایط موجود، سر 
کار حاضر نشده اند. از نظر تأمین نان و آرد هیچ 
کمبودی وجود ندارد و تمهیدات لازم در این 
زمینه اندیشیده شده است. شرایط در اطراف 
تهران به طور موقت کمی متفاوت و شلوغ تر 
شده که در یکی دو روز آینده نیز به حالت عادی 
بازمی گردد. حمیدرضا رستگار همچنین با 
اشاره به شلوغی فروشگاه ها و برخی ناآرامی ها 
در صف نانوایی ها گفت: بعضی از مردم به دلیل 
نگرانی های بی مورد، اقدام به خرید بیش از حد 
می کنند. این در حالی است که هیچ کمبودی 
در کالاهای اساسی وجود ندارد و واردات، تولید 
داخلی و شبکه توزیع همگی تحت کنترل است. 
انبار کردن کالا در چند روز آینده ممکن است 

منجر به دور ریز مواد غذایی شود.
او تأکید کرد: مردم نباید نگران تأمین کالاهای 
موردنیاز خود باشند. زیرساخت های تأمین و 
توزیع مهیاست. نانوایی های سیار برای چنین 
مواقعی پیش بینی شده اند و به زودی فعالیت 

خود را شروع خواهند کرد.

دو شیفته شدن نانوایی ها 
مجید فرشی، مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
آذربایجان  شرقی نیز تأکید کرد: تأمین اقلام 
اساسی در استان آذربایجان  شرقی با مشکلی 
مواجه نیست و ذخایر موردنیاز مردم در دسترس 
قرار دارد، همچنین افزایش ساعات فعالیت 
نانوایی ها در دستور کار قرار گرفته است. 
محمدصادق امیرعشایری، فرماندار ویژه مهاباد 
نیز خبر از فعالیت ۲۳ واحد نانوایی در سطح 
شهرستان داد و گفت: برای رفاه حال شهروندان 
و دسترسی راحت به صورت ویژه دونوبته 
شد. همچنین بسته های نان در اختیار ۴0 
فروشگاه سطح شهر برای عرضه  بین شهروندان 
برنامه ریزی شده است. شهروندان اطمینان 
خاطر داشته باشند هیچ مشکلی در حوزه آرد و 
نان وجود ندارد و می توانند نان مورد نیاز خود را 
در روزهای مختلف بدون هیچ مشکلی تهیه کنند.

ساخت ۱۲۰نانوایی جدید در مازندران 
استاندار مازندران هم در گفت وگو با همشهری 
گفت: به منظور تامین نان مورد نیاز ۱۲0 
نانوایی جدید طی روزهای آینده به مجموعه 
نانوایی های استان اضافه می شود. در راستای 
تأمین رفاه مردم و پاسخگویی به نیاز مسافران 
این نانوایی های جدید با سهمیه آرد نامحدود 
فعالیت خواهند کرد. علاوه بر این ۱0 هزار 
تن سهمیه آرد جدید به واحدهای خبازی 

اختصاص می یابد.
مهدی یونسی رستمی تأکید کرد: در راستای 
رفاه حال شهروندان، نانوایی های شبانه روزی 
در سراسر استان از روز چهارشنبه آغاز به کار 

می کنند. 
این طرح با هدف کاهش صف های طولانی 
خرید نان و دسترسی آسان تر مردم به این قوت 

غالب اجرایی می شود.

لغو مرخصی نانوایی ها 
فریبرز عزیزی، نایب رئیس اتحادیه نانوایی های 
استان کرمانشاه هم اطمینان خاطر داد: هیچ 
مشکلی برای تامین نان مردم نداریم و همه 
پای کار هستیم. همانگونه که نانوایی ها در 
طول ۸سال دفاع مقدس نشان دادند این صنف 
حتی در سخت ترین شرایط هم تعطیل نیستند 
و نان مردم را تامین می کنند و شهروندان اصلا 
نگران نباشند. هزار و ۵0 نانوایی در سطح استان 
فعال است و مرخصی نانوایی ها به جز  تعطیلی 

روز رسمی تقویم خود خبازی لغو شده است.
جمعیت هلال احمر کرمانشاه نیز با قابلیت 
طبخ و پخت روزانه صدها وعده غذایی 
گرم و نان تازه، درصورت بروز بحران های 
گسترده، به صورت مستقل و بدون وابستگی به 
زیرساخت های شهری می تواند خدمات رسانی 

کند.

زهرا رفیعی گزارش
روزنامه نگار

استاندارمازندران
در راستای رفاه حال شهروندان، نانوایی های شبانه روزی در 

سراسر استان از روز چهارشنبه آغاز به کار می کنند

نایبرئیساتحادیهنانواییهایکرمانشاه
همانگونه که نانوایی ها در طول ۸سال دفاع مقدس نشان دادند این 

صنف حتی در سخت ترین شرایط هم تعطیل نیستند 

رئیساتاقاصنافتهران
نانوایی های سیار برای چنین مواقعی پیش بینی شده اند و به زودی 

فعالیت خود را شروع خواهند کرد.

عشایر بختیاری در کنار نیروهای نظامی 
حضور خودجوش و مسلحانه عشایر بختیاری در ایست 
و بازرسی های رامهرمز در کنار نیروهای نظامی، جلوه ای از 

همبستگی ملی و آمادگی مردمی برای دفاع از امنیت کشور 
را به نمایش گذاشت. به گزارش فارس، این اقدام مردمی در 
راستای تقویت امنیت عمومی و حمایت از مأموران حافظ 

نظم و آرامش انجام شده و با استقبال مسئولان محلی روبه رو 
شده است.

محمودمولایی؛ روزنامه نگار
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نجات 3نفر از زیر آوار
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران از نجات ۳نفر از زیر آوار توسط امدادگران خبر داد. شاهین فتحی 
گفت: ٣نفر از زیر آوار در یک منزل مسکونی که مورد هدف رژیم صهیونیستی در تهران قرار گرفته بود، زنده پیدا 
شدند. این ساختمان در خیابان هویزه تهران قرار داشت و ۲نفر از نجات یافتگان، آقا و یک نفر هم خانم بودند.

رفت و آمد مشکوک را گزارش کنید
سخنگوی فراجا از شهروندان خواست ضمن حفظ هوشیاری شان موارد مشکوک را به پلیس 110 گزارش کنند. 
سردار سعید منتظرالمهدی گفت: گزارش های مردمی در کشف توطئه دشمن تاثیر زیادی دارد به همین دلیل از 

شهروندان درخواست می شود رفت و آمد و اقدامات مشکوک را به پلیس 110 اطلاع دهند.

داخلی

دستگیری محتکر بزرگ مواد غذایی 

فردی که مقدار زیادی مواد غذایی را در انباری در آستانه 
اشرفیه احتکار کرده بود دستگیر شد. به گزارش همشهری، 
سرهنگ رضا شمسائی، فرمانده انتظامی شهرستان آستانه 
اشرفیه گفت: درپی دریافت خبری مبنی بر احتکار مواد 
غذایی داخل انبار یک واحد صنفی در این شهرستان، پیگیری 
موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی افزود: مأموران 
پلیس آگاهی با انجام تحقیقات نامحسوس از صحت موضوع 
اطمینان حاصل کرده و به آدرس محل مورد نظر اعزام شدند 
و در آنجا 135هزار و 767قلم ماده غذایی احتکارشده کشف 
کردند که به گفته کارشناسان ارزش تقریبی این کشفیات 
4میلیارد تومان است. به گفته سرهنگ شمسائی، در این رابطه 
متهم 36ساله پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی 

در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

بازداشت ۱۸نفر از برهم زنندگان امنیت
18نفر از مخلان امنیت عمومی در استان لرستان بازداشت 
شدند. علی حسنوند، دادستان عمومی و انقلاب مرکز لرستان 
در این باره گفت: بعد از حمله رژیم سفاک صهیونی، با دستور 
قضایی و اقتدار دستگاه های امنیتی و انتظامی 18نفر به اتهام 
ایجاد رعب و وحشت و برهم زدن آرامش روانی مردم در لرستان 
بازداشت شدند. او ادامه داد: مطابق بخشنامه های صادره از 
دادستانی کل کشور در روزهای اخیر 18 نفر از برهم زنندگان 
امنیت و آرامش مردم که در فضای حقیقی و مجازی قصد 
برهم زدن امنیت روانی جامعه را داشتند در دستور کار قرار 
گرفته، با شناسایی آنان و صدور دستور قضایی، توسط ضابطین 
خاص استان بازداشت شدند و با هرگونه ارتکاب جرم در این 
زمینه، بدون اغماض و در چهارچوب قانون برخورد قاطع 

خواهد شد.

همزمان با تلاش نیروهای مسلح برای دفاع از کشور و همچنین 
ضربه به دشمن، تلاش برای برقراری امنیت در شهرها نیز ادامه دارد. 
نیروهای امنیتی و انتظامی در روزهای اخیر چندین فرد مرتبط با 
دشمن که در تلاش برای انجام عملیات خرابکارانه بودند را دستگیر 
کردند. به گزارش همشهری، این روزها هجوم رژیم صهیونیستی به 
کشورمان هرچند موجب داغدارشدن خانواده های زیادی شده، اما 
همبستگی عجیبی در میان آحاد مختلف مردم ایجاد کرده و همه 
را در صف واحدی در برابر دشمن قرار داده است. آنچنان که اغلب 
شهروندان به هرگونه تحرک و اقدام مشکوکی واکنش نشان داده و 
آن را به نیروهای حافظ امنیت گزارش می کنند. در چنین شرایطی 
است که در 24ساعت گذشته در نقاط مختلف کشور چندین نفر به 
اتهام جاسوسی برای دشمن و یا تلاش برای انجام عملیات تروریستی 

بازداشت شده اند.

کشف ریزپرنده از 5 افغان

روز دوشنبه بسیجیان حوزه نجف اشرف سپاه ناحیه دلفان استان 
لرستان در جریان گشتزنی های هدفمند خود در محور نورآباد 
به نهاوند به خودرویی که به نظر می رسید سرنشینان آن از اتباع 
افغانستان هستند مظنون شدند و آن را متوقف کردند. نیروهای 
حافظ امنیت در بازرسی خودروی مظنونان موفق به کشف چندین 
دستگاه ریزپرنده شدند و معلوم شد این افراد قصد انتقال این ادوات 
به شهری دیگر برای استفاده در عملیات خرابکارانه و تروریستی 
داشته اند. به این ترتیب 5متهم بازداشت شدند و تحقیقات تکمیلی 

درباره آنها ادامه دارد.

دستگیری 3جاسوس موساد 

بسیاری از عملیات خرابکارانه ای که این روزها شاهد وقوع آن در نقاط 
مختلف کشور هستیم حاصل همکاری عوامل داخلی با دشمن است. 
افراد وطن فروشی که حاضر هستند در قبال دریافت پول منافع کشور 
و جان هم وطنان شان را به خطر بیندازند. شاید به همین دلیل است 
که در روزهای اخیر تلاش های زیادی برای شناسایی جاسوسان 

دشمن انجام شده است. در این بین 3نفر از جاسوسان موساد روز 
گذشته در جنوب تهران دستگیر شدند. هرچند هنوز جزئیات زیادی 
از هویت این افراد منتشر نشده اما بررسی های اولیه نشان می دهد 
که آنها برای اجرای عملیات تروریستی برنامه ریزی کرده بودند که با 

هوشیاری نیروهای امنیتی بازداشت شدند.

کشف کارگاه تولید مواد منفجره 

یکی دیگر از دستاوردهای نیروهای امنیتی در روزهای گذشته کشف 
یک کارگاه تولید مواد منفجره در استان البرز است. سردار سعید 
منتظرالمهدی، سخنگوی فراجا در این باره گفت: عامل داخلی موساد 
که در کارگاهی اقدام به تولید، ساخت و آزمایش موادمنفجره می کرد 
توسط پلیس البرز بازداشت شد. در محل اختفای این جاسوس 
تعداد زیادی اقلام الکترونیک، مواد منفجره، چند کارتن گوگرد و 
سایر وسایل ساخت بمب کشف شد. این عامل موساد در اعترافات 
خود گفت: از 10سال پیش در اینترنت به دنبال آموزش ساخت مواد 
انفجاری بودم. در سایتی این آموزش ها را یافتم و ذخیره کردم. از 
بعد از عید امسال وسایل لازم را از فروشگاه های لوازم آزمایشگاهی 
می خریدم و برای ساخت دینامیت های دستی و مواد انفجاری تمرین 
می کردم. هم اکنون این متهم در بازداشت به سر می برد و تحقیقات 

در این باره ادامه دارد.

دستگیری جاسوس اسرائیلی  در ایلام

پاسداران گمنام سازمان اطلاعات سپاه ایلام در اقدامی هوشمندانه 
یکی از جاسوسان اسرائیل را که در یکی از مراکز حساس این استان 

مشغول به کار بود به جرم ارتباط با رژیم صهیونیستی دستگیر کردند. 
روابط عمومی سپاه امیرالمومنین)ع( استان ایلام اعلام کرد: درپی 
حمله ناجوانمردانه رژیم غاصب صهیونیستی به کشور عزیزمان ایران، 
با تلاش و رصد شبانه روزی و اقدامات فنی و اطلاعاتی صورت گرفته 
توسط پاسداران گمنام امام زمان)عج( در سازمان اطلاعات سپاه 
امیرالمؤمنین)ع( استان ایلام، یکی از عناصر خودفروخته شاغل 
در یکی از مراکز حساس استان ایلام، به جرم ارتباط با عوامل رژیم 
صهیونیستی دستگیر و تحویل مراجع قضایی شد. از مردم عزیز 
و غیرتمند تقاضا می شود درصورت مشاهده هرگونه تحرکات، 
جابه جایی، رفتارهای مشکوک و حضور افراد غریبه در اماکن 
مسکونی و غیرمسکونی باقید فوریت اخبار و گزارشات را به شماره 

114 اطلاعات بسیج اطلاع رسانی کنند.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

نیروهای امنیتی در 24ساعت گذشته شمار زیادی از جاسوسان و افراد مرتبط با دشمن را دستگیر کردند

جاسوسان زیر ضربهجاسوسان زیر ضربه

نخستین مسئله در مواجهه با عوامل جاسوسی و نفوذی، 
شناخت آنهاست. ابتدا باید شهروندان نسبت به نوع رفتار 
و فعالیت این عوامل آگاهی یابند. ضمن اینکه چنین آگاهی 
باعث می شود که مجموعه های امنیتی و نظامی بی جهت 
درگیر اشتباهات شهروندی نشوند. برخی از رفتارها 
می توانند هشداردهنده باشند. مانند حمل بسته ها یا 
کیف های غیرعادی در مکان های شلوغ یکی از نشانه های 
جاسوسان و عوامل تروریستی است. ورود مشکوک به 
اماکن حساس یا محافظت شده و تردد بی هدف یا بررسی 
مکرر اطراف توسط افراد ناشناس می تواند نشانه دیگری 
برای شناخت عوامل نفوذی باشد. منازل مسکونی، 
آپارتمان ها و یا کارگاه های صنعتی که رفت وآمد مشکوک 
و مراقبت شده در آن انجام می شود یا ساکنان مناطق 
مسکونی که هیچ گونه ارتباطی با اطراف برقرار نمی کنند از 
دیگر علائم خواهد بود. حتی مکالمات غیرعادی، نگاه های 
مضطرب، یا ترک عجیب یک وسیله شخصی هم علائمی 
است که شهروندان می توانند با هوشیاری در دستگیری 
عوامل جاسوسی کمک کنند. درصورت مشاهده هرگونه 
رفتار غیرعادی، شهروندان باید با فوریت های پلیسی 
۱۱0تماس بگیرند و اطلاعاتی همچون موقعیت دقیق، 
زمان، توصیف ظاهری افراد مشکوک، رفتارهای غیرعادی 

و وسایل مورد استفاده را گزارش کنند.

درصورت مشاهده مکث
جاسوسان چه باید کرد؟

شهادت پدر تکواندوکار نوجوان
 ،DNA نتایج آزمایش
شهادت پدر امیرعلی 
امینی، تکواندوکار 
نوجوانی که در حمله 
هوایی رژیم صهیونیستی 
به شهادت رسیده بود را 
نیز تأیید کرد. به گزارش 
همشهری، امیرعلی 
امینی، تکواندکار 12ساله 
کشورمان یکی از ده ها غیرنظامی ای بود که در جریان 
بمباران خانه شان در شهرک شهیدچمران به شهادت رسید. 
بامداد جمعه درپی تجاوز رژیم جعلی اسرائیل به شهرک 
شهیدچمران و انفجار در ساختمانی که خانواده شهید امینی 
حضور داشتند، امیرعلی، پدرش، مادرش و برادر کوچکترش 
زیر آوار گرفتار شدند که امدادگران آتش نشانی بعد از نیم 
ساعت مادر و برادر او را از زیر آوار بیرون کشیده و به بیمارستان 
منتقل کردند. در ادامه مشخص شد که امیرعلی 12ساله 
در این حادثه به شهادت رسیده است اما سرنوشت پدرش 
همچنان نامعلوم بود. امدادگران پس از آواربرداری پیکر 
شهدای این حادثه را از زیر آوار بیرون کشیده و به پزشکی 
قانونی منتقل کردند و پس از انجام نتایج آزمایش DNA روی 
پیکر شهدا، شهادت پدر »امیرعلی امینی« نیز تأیید و معلوم 
شد در این حادثه امیرعلی و پدرش به خیل شهدا پیوسته اند.

آتش سوزی دوباره در صدا و سیما
روز گذشته حریق ساختمان شیشه ای صدا و سیما که از سوی 
امدادگران مهار شده بود، دوباره شعله ور شد و دود ناشی از آن 

شایعه حمله دوباره به این ساختمان را سر زبان ها انداخت.
به گزارش همشهری، ساختمان شیشه ای صدا و سیما روز 
دوشنبه هدف حمله ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی قرار 
گرفت و باعث شهادت و مصدومیت تعدادی از خبرنگاران و 
کارکنان این سازمان شد. همزمان تیم های امدادی وارد ماجرا 
شدند و موفق شدند بعد از ساعت ها تلاش، حریق را مهار کنند. 
دیروز اما به علت وقوع باد، گدازه های آتش دوباره شعله ور شد 
که باعث پخش شدن دود سیاهی در این منطقه شد. این حادثه 
تیم های امدادی را بار دیگر به ساختمان شیشه ای کشاند و 

عملیات مهار حریق آغاز شد.

رویداد

امداد  نجات
هلال احمر

چهارشنبه  چهارشنبه  2828خرداد خرداد 14041404- شماره  - شماره  94189418
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باران ویرانگرباران ویرانگر
موشک خرمشهرموشک خرمشهر44، قدرتمندترین و ترسناک ترین بالستیک ایرانی است، قدرتمندترین و ترسناک ترین بالستیک ایرانی است

برد

2000
کیلومتر

طول

13
متر

وزن

30
تن

طول سرجنگی

4
متر

وزن سرجنگی

1.5
تن

زمان آماده سازی برای پرتاب

 12 
دقیقه

کیلومتر بر ساعت 
در خارج از جو زمین

کیلومتر بر ساعت 
در داخل جو زمین

قطر

1.5
متر

سرعت

عملکرد
هدایت این موشک خارج از جو زمین انجام می شود. 
هنگام خروج از جو، موتور اصلی با اتمام سوخت 
خاموش شده و سر جنگی آن جدا می شود. 4موتور 
کوچک کنترلی و 4موتور کوچک هدایت کننده در 
خارج از جو هدایت سر جنگی موشک را بر عهده 
می گیرند. این موشک قابلیت تغییر و تصحیح 
مسیر در خارج از جو را دارد و به همین علت رهگیری 
آن توسط سامانه های دفاع ضدموشک بالستیک 
بسیار دشوار خواهد بود. موشک هنگام حرکت به 
سمت هدف دارای حرکات چرخشی بوده و کلاهک 
آن از نوع بارانی است و در نزدیکی هدف تبدیل به 

80راکت کوچک تر می شود.

»خرمشهر4« قدرتمندترین موشک بالستیک ایران با قابلیت 
نقطه زنی است. این موشک توانایی تخریب بالایی دارد و همین 
ویژگی آن را به یک بالستیک بسیار ترسناک برای دشمنان 
تبدیل کرده است. این موشک بدون بالک طراحی شده است 

و هدایت خود را از طریق رانشگرهای کوچک انجام می دهد. 
هر فروند موشک »خرمشهر4« می تواند در منطقه دشمن به 
۸0هدف گوناگون حمله کند. یکی از ویژگی های این موشک، 
حمل آسان و سریع توسط خودروی لانچر به دلیل سازه 
مقاوم تر نسبت به سایر موشک هاست. قابلیت نگهداری 
سوخت در بوستر تا ۱0سال، رادارگریزی پیشرفته و دارا 

بودن سامانه مقابله با جنگ های الکترونیکی از دیگر 
ویژگی های بارز این موشک محسوب می شود.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

 9880  19750

 سوخت: 
می شود.موشک برای شلیک و آمادگی سریع این باعث افزایش پایداری هایپرگالیک

امکان نقطه زنی دقیق را بدون موتور: اروند
نیاز به هدایت فاز نهایی فراهم 
می کند. در هدایت فاز نهایی 

موشک در مرحله نهایی پرواز 
خود به سمت هدف قرار 

می گیرد و معمولا با دقت و 
می شود. حساسیت بیشتری هدایت 

مشکلات قانونی مسیر توسعه فناوری های سبز
مصطفی میلانی، دبیر ستاد توسعه مواد و ساخت پیشرفته معاونت علمی: پروژه های تولید سوخت بدون 
سولفور در کشور به دلیل مشکلات قانونی، محدودیت های تأمین مواد اولیه و نبود بازار شفاف با موانعی 

جدی مواجهند؛ موانعی که می توانند مسیر توسعه فناوری های سبز را سد کنند. 

بازدید افشین از بنیاد ملی علم
حسین افشین ،معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان با حضور در بنیاد ملی علم از نزدیک به بررسی 
فعالیت های بنیاد پرداخت و بر ادامه فعالیت های آن تاکید کرد. همچنین به پیشنهاد افشین فراخوانی با 

موضوع آموزش هوش مصنوعی برای سایر رشته ها در دستور کار بنیاد ملی علم ایران قرار گرفت. 

فناوری

 پهپاد غول پیکر چین
 چه هدفی را دنبال می کند؟

چین در برنامه ای 
منحصر به فرد برای نسل 
بعدی نبردهای هوایی، 
به تازگی یک هواپیمای 
بدون سرنشین بسیار 
بزرگ، کمیاب، با 

بال های پرنده و با مداومت پروازی بالا تولید کرده است. 
به گزارش همشهری، تصویر ماهواره ای این هواپیمای 
بدون سرنشین در فرودگاهی با برنامه های پیشرفته نبرد 
هوایی چین، فاش شده است. این تصویر در 14 مه 2025 
گرفته شده و به تازگی در پایگاه داده ظاهر شده است. این 
عکس پایگاه آزمایشی مخفی چین در نزدیکی مالان در 
استان سین کیانگ را نشان می دهد که به عنوان مؤسسه ای 
پیشرو در تلاش های توسعه هواپیماهای بدون سرنشین 
این کشور شناخته می شود. به طور خاص، این هواپیما در 
خارج از یک تأسیسات جدید و گسترده که اخیراً در شرق 
پایگاه ساخته شده بود، پارک شده بود و یک تاکسی وی 
بسیار طولانی که به یک دروازه امنیتی منتهی می شد، به 

آن متصل بود.
ساخت این تأسیسات کمی بیش از 2سال پیش آغاز شد. 
این سایت با امنیت بالا، مملو از آشیانه هایی با اندازه های 
مختلف است. این آشیانه ها شامل سوله های تخمینی 
 )براساس تصاویر ماهواره ای اولیه ساخت( 70 متری، 
50 متری، 20متری و 15 متری می شوند. هواپیمای 
مورد نظر در خارج از یکی از بزرگ ترین سوله ها قرار 
دارد. سوله های کوچک و بزرگ، یادآور پناهگاه های 
بمب افکن های B-2 ایالات متحده در پایگاه نیروی هوایی 
وایتمن در میسوری یا زیرساخت هایی هستند که در 
کارخانه 42 نیروی هوایی ایالات متحده در پالمدیل، 
کالیفرنیا، مرتبط با هواپیماهای بال پرنده می بینیم. 
سوله های کوچک تر در مالان کمی بیشتر شبیه یک معما 
هستند. پیش از این مشخص نبود که این تأسیسات قرار 
است چه کاری انجام دهد، اما اکنون به نظر می رسد که 
ممکن است یک پایگاه آزمایشی برای اکوسیستم نبرد هوایی 
نسل بعدی چین باشد که شامل هواپیماهایی با اندازه های 
مختلف از بمب افکن رادارگریز H-20 گرفته تا پهپادهای 
 J-XDS سه موتوره، جنگنده J-36 ،بال دار رادارگریز بزرگ

و البته پهپادهای تاکتیکی کوچک تر خواهد بود.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

پوکو F7 به زودی معرفی می شود
شرکت شیائومی به زودی از گوشی پوکو F7 خود رونمایی 
خواهد کرد. این گوشی با تراشه اسنپ دراگون8 اس نسل4 و 

باتری 6500میلی آمپر ارائه می شود.

صفحه نمایش
6.83 اینچ

وزن215.7 گرم 

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

رم/ حافظه
256/12 و 512گیگابایت

رزولوشن
2772×1280  پیکسل

موتورسیکلت پرنده آماده فروش است
شرکت چینی »کیک ویل« از موتورسیکلت پرنده هیبریدی 
اسکای رایدر X6 با سرعت ۷۲کیلومتر بر ساعت رونمایی 
کرد. این محصول برای نخستین بار در نمایشگاه الکترونیک 
مصرفی۲0۲5معرفی شده بود و اکنون آماده پیش فروش با 
قیمت تقریبی ۶۹هزار دلار است. X6 یک موتورسیکلت 
سه چرخ با طراحی خم شونده و قابلیت حرکت در آب و 
خشکی است که در دو حالت جداگانه عمل می کند. بدنه 
موتورسیکلت از فیبرکربن و آلیاژ آلومینیوم باکیفیت هوافضا 
ساخته شده که باعث کاهش وزن و افزایش استحکام آن 

شده است.
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تماشای گزارش

دودوتایی که چهارتا 
نمی شود 

 حساب و کتاب دلالان با تجربیات 
گذشته جور در نمی آید. با جنب 
و جوشی که بازار ارز بعد از اتفاقات 
اواخر فروردین و اواسط مهر سال 
پیش از سر گذراند؛ روز 26فروردین 
 در همان لحظاتی که اخبار عملیات

وعده صادق 1منتشر شد و همه از 
پاسخ موشکی ایران به تعدی رژیم 
صهیونیستی به کنسول گری کشورمان 
در دمشق باخبر شدند، تغییرات پی در 
پی اعداد و ارقام تابلوهای صرافی های 
خیابان فردوسی جمعیتی عظیم را به 
سمت این خیابان سرازیر کرد وجهش 
نرخ اسکناس های آمریکایی در روزهای 
بعد هم دلالان و صرافان بازار را و هم 
خریداران فرصت طلب را به سودی 
کلان رساند، اما حتی تا 10مهر که ایران 
به پاسخگویی نظامی در برابر ترور 
فرماندهان محور مقاومت ناگزیر شد 
و عملیات وعده صادق 2رقم خورد، 
مردم ایران از آثار کاسبی پرسود آنها 
کمر راست نکردند...ولی انگار حساب 
این روزها و عملیات وعده صادق 3از 
آن اتفاقات سوا است و دودوتای دلالان 

جنگ چهارتا نمی شود...

شب های تلخ شیرینی معرفت هم 
دارد. تلخی شرایط جنگی و صف های 
طولانی بنزین در این ایام برای همه ما 
کلافه کننده بوده است اما انگار در شرایط 
سخت و احوالات تلخ، می توان بیشتر 

مطمئن شد که انسانیت زنده است.
گواهش یک نیمه شب در تهران خلوت 

حوالی پارک ساعی است.
صف پمپ بنزین خیلی زود، همان اوایل 
پیچیدن به خیابان ولیعصر از خیابان 

شهید بهشتی آغاز می شود. ماشین ها 
با فلاشر به همدیگر مسیر صف را نشان 
می دهند و برخلاف تصور همیشگی که 
بوق و دعوا و پیچیدن در صف، جاری 

باشد خبری از این بی مبالاتی ها نیست.
در انتهای نرده های خط ویژه که 
ماشین های مانده در صف پمپ بنزین 
می خواهند به داخل جایگاه بپیچند هم 
خبری از شیطنت و در صف زدن نیست. 
مردم پذیرفته اند که باید در شرایط 
جنگی آرامش را حفظ کنند و به قول 

یکی از کارکنان جایگاه در صف نزنند.
 دو سه ماشین انتظامی با سرعت 
عبور می کنند و خط ویژه را پشت سر 

می گذارند اما یک ماشین با چراغ گردان 
در خط ویژه درست تقاطع پمپ بنزین 
می ایستد. راننده به آرامی به نخستین 
نفر در نوبت اشاره می کند که اجازه 
بدهد برای ادامه ماموریت بدون صف 
به جایگاه برود. مالک ماشین پرایدی 
که نوبتش شده برای رفتن به جایگاه با 
آرامش مأمور را نگاه می کند و می گوید 
اگر حین انجام عملیاتی برو جلوی من 
بزن. راننده ماشین ویژه دست به احترام و 
تشکر کنار پیشانی می برد و دوباره روال 

قبل ادامه می یابد.
ما در کنار هم هستیم، در شرایط سخت 

و با صبر ساعی...

صرافی ها خلوت و کم رفت وآمد شده اند، اما خرید و فروش 
ارز زیر پوست تهران ناآرام، ادامه دارد و دلالان بازار فردوسی 
به دنبال مشتریانی می گردند که در تب و تاب جنگ و اوج 
پس لرزه های آن بر بازارهای اقتصادی، برای سودهای کلان 
جیبی گشاد می دوزند، اما انگار این بار با گذشته تفاوت دارد 
و معادلاتشان غلط از آّب درآمده؛حال و هوای بازار حتی با 
اتفاقات فروردین و مهر سال گذشته هم تومنی صد دینار 
توفیر کرده و حساب و کتاب دلالان با حال و هوای بازار جور 
در نمی آید.این بار انگار حسی، اتفاقی، باوری پای مشتریان 
پروپاقرص بازار حوادث را هم سست کرده و آنها را از ولع 

انباشت اسکناس های آبی آمریکایی انداخته است.

معادلات درست و غلط

بازار صرافان به حالت نیمه تعطیل درآمده و سکوتی 

سنگین بر خیابان فردوسی سایه انداخته، اما دلالان از 
تابلوهای کاغذی و الکترونیکی که قیمت های روز دلار و 
یورو، پوند، فرانک، درهم و دینار را نمایش می دهند چشم 
برنمی دارند. هر رهگذری هم برای آنها حکم مشتری را 
دارد و با زمزمه های بازار گرم کن خود به سراغش می روند: 
»دلار... دلار...«، بی تفاوتی و گذر عجولانه رهگذران هم آنها 
را ناامید نمی کند و فقط پرس و جوی ساده آنها درباره نرخ 
ارزهای مختلف کافی است تا برای پای معامله آوردن شان 
سنگ تمام بگذارند. از هر دری می گویند تا مجاب شان 
کنند که در بر پاشنه سابق می چرخد و هر چقدر امروز دلار 
خریداری کنند، در گل آلود کردن بازار و بالا بردن سود 
خود سهم بیشتری خواهند داشت، ولی پاسخی می شنوند 
که برای شان تازگی دارد: »دلار؟.. نه، ممنون!«اصرارشان 
برای بر سر لطف آوردن مشتریان هم به توضیحات پرطول 
و تفصیلی می رسد که به سرزنش بی شباهت نیست: »این 
سود خوردن ندارد، ما الان وسط جنگیم....مردم را می زنند تا 
قیمت ارز شان را بالا ببرند، ما هم در زمین آنها بازی کنیم؟... 
همین شما هستید که وسط جنگ قیمت ها را صد برابر بالا 

می برید...« 

کاسب جنگ نیستمصبر در صف 
بساط دلالان در بازار ارز سوت وکور استدر صف های طولانی پمپ بنزین ها، آرامش برقرار است 

 جنگ 
نوشت

فرهاد یلدا
روزنامه نگار

رابعه تیموریگزارش
روزنامه نگار

تلخی شرایط جنگی و صف های طولانی بنزین در این ایام برای همه ما کلافه کننده بوده است اما انگار در شرایط سخت و احوالات 
تلخ، می توان بیشتر مطمئن شد که انسانیت زنده است
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هلال احمر

 کمپین »نمی دانم« 
علیه جاسوسان دشمن

فعالان رسانه ای برای حفظ امنیت مراکز دولتی و  نظامی 
کشور در برابر حملات دشمن صهیونیستی و کمک به 
نیروهای اطلاعاتی و امنیتی کشور، کمپین »نمی دانم« 
را با الگوبرداری از یمن پیاده کرده و از مردم عادی 

خواسته اند به این کمپین بپیوندند.

چرا کمپین نمی دانم؟
   ایران زیر حمله یک جنگ ترکیبی و شناختی است.

   دشمن به دنبال اطلاعات ریز و درشت مردم است.
   هدفشان تکمیل بانک اهداف و تحلیل های عملیاتی شان 

است.

قدرت سکوت هدفمند:
   هر جمله ای می تواند گلوله ای علیه ما باشد.

   بی اطلاعی نمایشی یک مشارکت امنیتی مردم به 
شمار می آید.

   هر سکوت به جا یک سنگر مقاوم است.

چه زمانی»نمی دانم« بگوییم؟
   وقتی درباره محل حمله، مکان رویداد یا نام شهر از شما 

می پرسند.
   وقتی در مورد نیاز جا به جایی نیروها یا نقاط اصابت سؤال 

می شود.
   وقتی کسی در فضای محازی دنبال تأیید اخبار امنیتی 

و  نظامی است.

وظیفه ملی ما
   سکوت هدفمند

   همه ما افسر جنگ شناختی هستیم
   هر خانه یک پایگاه امنیتی مردم

تهران، خلوت شده اما خالی، نه! از هیاهو و ترافیک 
جمعیت 13میلیونی شناور در مراکز اداری و 
عمومی و ترافیک سنگین اتوبان ها خبری نیست 
اما زندگی در دل محله ها و کوچه ها ادامه دارد 
و رفت و آمدها در جریان است. فروشگاه ها، 
مکانیکی ها، میوه فروشی ها و نانوایی ها دایرند و 
مردمی که مانده اند، خشمگین از حملات رژیم 
صهیونیستی به خاک کشورمان، می گویند که 
می مانند، می گویند که تهران خانه و کاشانه شان 
است. ترامپ، رئیس جمهور آمریکا بامداد 
سه شنبه، بیست و هفتم خرداد  اعلام کرد که که 
مردم تهران را تخلیه کنند ولی با دمیدن خورشید، 

تهران زنده بود.

اینجا شهر ماست
مرتضی ۶۴ ساله است، جنگ هشت ساله را دیده، از 
نزدیک شاهد ترورهای سال ۶٠ منافقان بوده و می گوید 
بیدی نیستیم که با این باد اسراییل بلرزیم: »اینجا 
شهر ماست، من جنگو دیدم، از این سر و صداها هم 
نمی ترسم. می مونم برای شهرم، خونواده ام و عزیزانم .«

ماندن با مراقبت و حواس جمع
فضای مجازی پر شده از روایت کسانی که در تهران 
مانده اند و می گویند قصدشان ترک شهر نیست. سعید، 
۴٠ ساله یکی از آنهاست. او نوشته می ماند اما با احتیاط 
و رعایت برخی نکات ایمنی: »شیشه ها  را چسب زدم، 
زیر لوستر نمی خوابم، کمی آب ذخیره کردم، برای 
خرید اقلام اساسی حرص نمی زنم و مراقب سالمندان 
ساختمان هستم.« او ایده هایش را برای ماندن در تهران 
بازنشر کرده و گفته با رعایت چند نکته ساده، ماندن در 

تهران را ترجیح می دهد.

ترامپ و نتانیاهو با هم، غلط کردند
اواسط بامداد روز سه شنبه، رسانه های آمریکایی اعلام 
کردند که ترامپ گفته مردم تهران را تخلیه کنند، 
عصر دوشنبه هم رسانه صهیونیستی اعلام کرده بود 
که ساکنان منطقه ٣، خانه هایشان را تخلیه کنند و با 
این روش، تلاش کردند در پایتخت، جنگ روانی راه 
بیندازند. اما هیچ کدام از این دو بازی رسانه ای باعث 
اضطراب شدید در دل اهالی تهران نشد. میترا، ٢٧ساله 
می گوید: »ترامپ و نتانیاهو با هم غلط کردند که به خانه 
ما حمله کردند و می گویند برویم یا بمانیم. اینها جنگ 
روانی  است. ما می مانیم، من همین امروز صبح رفتم 
کافه، قهوه ام را گرفتم و وسط بلوار کشاورز نوشیدم. 

تهران شهر ماست.«

کسانی هم که رفتند، به زودی برمی گردند
حامد کارمند بانک است و کار مراجعه کنندگان را با دقت 
پیگیری می کند. او می گوید همسرش را و کودکش را به 

روستای پدری برده و خودش برگشته: »آنها که رفتند 
بیشتر کسانی بودند که فرزند کودک و نوجوان داشتند؛ 
چون واقعا ماندن بچه ها در این شرایط کار درستی 
نیست و اگر امکانش باشد که مردم بروند، بد نیست که 

این کار را بکنند.« 
اسراییلی ها فرار کردند نه ما! 

مریم که برای عمل مادرش در تهران مانده است، چند 
روز پیش خواهر بزرگ تر خود را به دلیل داشتن فرزند 
کوچک راهی شهر دیگری کرد و امروز در تهران ماند تا 

تیمارگر مادرش باشد. 

ژاو در مورد حال این روزهایش می گوید: »هر کسی 
براساس شرایطی که داره تصمیم می گیره که بمونه 
یا بره. اصلا نباید به اونایی که رفتن، حرفی زد، درسته 
که شهر خیلی خلوت شده اما مهم اینه که هنوز تهران 
سرپاست و اهالی شهر برای انجام کارای روزمره به 
خیابون میان.« مریم وضعیت امروز تهران را با تل آویو 
مقایسه می کند و می گوید: »وقتی تلویزیون نگاه می کنم 
و حال اشغالگرای صهیونیستی رو می بینم، به مردم 
خودمون افتخار می کنم که هنوز در شهرها موندن و 

حواسشون به هم هست و زندگی براشون ادامه داره.«

با وجود جنگ روانی رژیم صهیونیستی، هنوز بسیاری از مردم در تهران به زندگی خود ادامه می دهند

تهران خانه ماست، ترکش نمی کنیم

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

با 

در مترومترودیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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صفحهآرا:آرششاهسمندی

خبر

عبور خواهیم کرد
دکترمحمدرضاظفرقندی،وزیربهداشت،نشستی
وبیناریباروسایدانشگاههایعلومپزشکیسراسر
کشوربرگزارکرد.اودرایننشستمجازی،نکتههاییرا

باتوجهبهشرایطحادکشورمطرحکرد.
ظفرقندیدرایننشست،حملهبهمراکزدرمانیرا
محکومواشارهکردکهحملهرژیمسفاکصهیونیستی
بهایران،نهناگهانیبلکهباآمادگیچندماههصورت
گرفتهاست.وزیربهداشتضمناشارهبهاینکهمنابع
داروییکشورتأمینشدهاست،افزودکههیچکشوریبا
دخالتخارجیآبادنمیشود.اینمقامبهداشتودرمان
کشور،همچنینباتوجهبهتجربهدفاعمقدس،اضافه
کرد:»همانگونهکهدردوراندفاعمقدسوبحرانکرونابا
انجاممسئولیتهاازاینمراحلعبورکردیم،اکنوننیز
اگرهرکسوظیفهخودرابهدرستیانجامدهد،میتوانیم

ازاینبرههتاریخیسربلندبیرونبیاییم«.

راهنما

ورزش؛ راهی برای کاهش استرس
متخصصاناشارهمیکنندکهدرشرایطبحران،حفظ
روتینهایزندگیاهمیتزیادیداردوحذفاین
روتینها،اضطرابواسترسراافزایشدهد.درشرایط

جنگینیزچنیناصلیپابرجاست.
بهنوشتهسایتاطلاعرسانیوزارتبهداشت،ورزش
کردنیکراهکارمناسبدرشرایطبحرانمحسوب
میشودکهمیتواندباعثکاهشاضطرابشود.اماچرا؟
درشرایطاضطرابی،هورمونکورتیزولکهایجاداسترس
وهیجانمیکند،دربدنشدیدمیشود.درمقابلآن
سطحترشحهورمونهایشادیآورمثلاندورفینو
اکسیتوسینکاهشمییابد.درنتیجهورزشهای
منظموسادهایمثلحرکتهایکششیدرمنزلیا
درمحیطهایایمن،میتواندسطحاسترسرابهطرز
قابلتوجهیکمکند.همچنینورزشهایایزومتریک

یوگاهممیتوانددراینامرنقشداشتهباشد.

راهنما

اگر دچار سوختگی شدیم چه کنیم؟

سوختگی، یکی از شایع ترین جراحت های ناشی از 
جنگ، موج انفجار و آسیب های غیرمستقیم آن است که 
می تواند پیامدهای جدی و گاه غیرقابل جبرانی برای افراد 

بر جا بگذارد. در این باره بیشتر بدانیم.

نوع سوختگی را بشناسید
  درجه یک:سطحیومحدودبهلایهبیرونیپوستاست.

 درجه دو:تالایههایعمیقترپوستنفوذمیکندومعمولاً
بادردشدید،قرمزی،تاولولکهلکهشدنپوستهمراهاست.
  درجه سه:خطرناکتریننوعسوختگیاستکهتمام

لایههایپوستوگاهیبافتهایزیرینراازبینمیبرد.

شایع ترین نوع سوختگی ها
شایعتریننوعسوختگیهادرشرایطجنگهاعبارتنداز:
سوختگیحرارتیناشیازآتشوانفجار،سوختگیشیمیایی
ناشیازگازهایسمییاموادمنفجره،سوختگیالکتریکیبر
اثرآسیبدیدنزیرساختبرقوسوختگیناشیازاستنشاق

دودوحرارت)آسیببهمجاریتنفسی(.

اصل اول در برخورد با سوختگی
اولینومهمتریناصلدربرخوردباسوختگی،ایمنسازی
محلحادثهاست.درمرحلهبعدلازماستکهمحلسوختگی
بلافاصلهباآبسرد)نهآبیخ(بهمدت۱۰تا۲۰دقیقهشسته
شود.بههیچوجهنبایدازکرم،روغن،خمیردندانیاسایرمواد
خانگیرویسوختگیاستفادهکرد.همچنینبههیچعنوان
نبایدتاولهارادستکاریکردیاترکاند.درصورتیکهفرددچار
سوختگیوسیع)درجه۲و3(شده،بایدازبروزشوکجلوگیری
کرد:خواباندنبیمار،بالابردنپاهاوگرمنگهداشتنبدنبایک

پتومیتواندتازمانرسیدنفردبهمرکزدرمانیمفیدباشد.

کدام سوختگی ها را جدی بگیریم؟
سوختگیهاییکهصورت،دستها،پاها،ناحیهتناسلییا
مفاصلرادرگیرکردهاند.سوختگیباسطحوسیعحتیاگر
سطحیبهنظربرسد.سوختگیهاییکهباتاولهایبزرگ،
بیحسی،سفیدشدنیاسیاهشدنپوستهمراههستند.
سوختگیناشیازبرقیاموادشیمیایی،سوختگیدرکودکان،
سالمندانوافرادمبتلابهبیماریهایزمینهایوجودعلائمی
مانندسختیدرتنفس،سوختگیاطرافدهانوبینییا

استنشاقدودکهمیتواندنشاندهندهآسیببهریهباشد.

 سالمندان را از تلویزیون دور کنید
7روشبرایمهاراضطرابافرادسالخوردهدربحرانوجنگ

داروخانه ها سرگرم کارند
داروخانه ها طبق روال عادی فعالیت می کنند. به گفته سعید مهرزادی، سرپرست دفتر بازرسی،  ارزیابی 
عملکرد و رسیدگی به شکایات سازمان غذا و دارو، تعهد داروخانه ها در این زمینه قابل ستایش است، تنها 
در موارد استثنایی، برخی واحدها خارج از ساعات مقرر تعطیل شده اند که با مداخلات بموقع، این موارد 

ساماندهی شده است.

مرخصی ها لغو شده
مرخصی پزشکان و پرستاران لغو شده است. این، خبری است که معاون درمان وزارت بهداشت اعلام 
کرده است. به گفته سیدسجاد رضوی، در شرایط خاص پیش آمده، مراکز درمانی باید در آمادگی 
کامل باشند و دستورالعمل های لازم برای مدیریت درمان انبو ه مصدومان به دانشگاه های پزشکی 

ارسال شد .

معمول است که در شرایط بحران، برخی از 
اقشار دچار فشار و آسیب بیشتری می شوند و 
باید توجه افزون تری به آنها داشت. سالمندان 
و کودکان و زنان باردار ازجمله این گروه های 
اجتماعی هستند که باید دقت بیشتری در 
سامت روان و کنترل بحران نسبت به آنها 
داشته باشیم. چه سالمندانی که در منزل 
هستند و چه سالمندانی که در سراها و 
خانه های سالمندان   زندگی می کنند، این 
روزها ممکن است دچار آسیب های روانی و 
حتی آسیب های پزشکی ناشی از آن مانند 
افزایش فشار خون و... شوند. چه باید کرد؟ در 
این باره با دکتر محمد گراوندنیا، روانشناس و 
استاد دانشگاه به گفت وگو نشته ایم. نکته های 

این کارشناس روانشناسی را پیش رو دارید.

عیسی محمدیگزارش
روزنامهنگار

سالمندان بیشتر می  ترسند
اولیننکتهایکهبایددربارهسالمندان
بدانیم،آناستکهانرژیحیاتکمتری
دارند.بههمیندلیلبیشترمیترسند.
امکاننداردسالمندیراسوارموتورکنید
وبهشدتنترسد؛چونانرژیحیاتاو
پاییناست،ولییکنوجواناکیداترسی
ندارد.دربرخوردباسالمندانایننکتهرا

بایدبدانیم.

اقدام کنید
بایدبیاموزیمکهدرمواقعاضطراب،ماتنهارویاقدامخود
کنترلداریم.اساسااقدام،ضداضطراباستواضطراب
جاییاستکهاقدامینباشد.مثلاتلویزیونراکمترروشن

کنیمیابهزیرزمینبرویمتاامنیتمانبیشترحفظشود.

تنفس عمیق
نکتهدیگریکهبهسالمندانوحتی
بههمهمیشودآموخت،تنفس
عمیقاست؛تنفسدیافراگمی.
حتیازنظرپزشکیوقتیدموبازدم
شمابههممیخورد،اضطرابایجاد
میشود؛چراکهاکسیژنکمتری
بهخونمیرسد.دربحرانجنگ
تنفسروتینبههممیخوردو
تولیداضطرابمیکند.ازروش537
استفادهکنید؛5ثانیهتنفسعمیق
داشتهباشید،3ثانیهحبسکنیدو

7ثانیهبازدمشماطولبکشد.

درگیر زمان حال
روشدیگرایناستکهسالمندان
رابهشدتدرگیرحالکنیم.آنها
وقتیکهدرگیراخباروصداهاو...
میشوند،اضطرابمیگیرند.بایدروی
ارتباطشانبازمانحالوحسهای
پنجگانهتمرکزکنیمتاذهنشانجای

دیگرینرود.

تمرین پذیرش
نکتهدیگر،تمرینپذیرشاست.برخیاز
جنبههایجنگغیرقابلکنترلاست.واقعا
نمیشودبرایشکاریکرد.بهتراستدراینجا
بهجایاینکهدنبالاضطرابنداشتنباشیم،
استرسواضطرابمانرامشاهدهکنیم.بهواقع
بهنوعیمشاهدهگریدستبزنیم؛نهاینکهدنبال

اجتنابباشیم.

محدود کردن منابع خبر
روشدیگرایناستکهمنابعخبررابرایسالمندان
محدودکنیم.بایدفیلمهاییراکهرنگوبویزندگی
دارند،برایشانپخشکنیم.چرافکرمیکنیمروتین
زندگیومصرففرهنگیرااگربههمبزنیم،اتفاق
مثبتیمیافتد؟بله،طبیعتابایدخبرهاوهشدارها
منتقلشود،امانبایدروتینبههمبخورد.حفظاین

روتین،خودشبهمعنایثباتوزندگیاست.

فریب ذهن را نخورید
مسئلهدومتوجهبهکارکرد
ذهندراینزمینهاست؛یعنی
ذهندچارخطاهایشناختی
میشود.نخستینطرزتلقیو
شناختیهمکهاینمواقعاتفاق
میافتد،تفکرفاجعهآمیزاست؛
اینکهبدترینسناریویممکن
رادرذهنتصورمیکنیمکه
قراراستهمهچیزنیستو
نابودشود.دربارهاینخطای
شناختی،باطرحسؤالاتیکه
اینخطایشناختیرابههم
بریزد،میتواندکارسازباشد.
مثلاطرحسؤالاتیکهواقعا
بدترینسناریوچهخواهد
بود؟وپاسخ،باخطایشناختی
اتفاقافتادهیکینیست.این

کارفضاراملایمترمیکند.

چهارشنبه  چهارشنبه  2828خرداد خرداد 14041404- شماره  - شماره  694189418

W W W. H A M S H A H R I . I RW W W. H A M S H A H R I . I R



7

 این روزها درپی تجاوز تروریستی رژیم صهیونیستی به خاک 
میهن، پایتخت به صحنه ای از شور و اتحاد ملی تبدیل شده است. 
سازمان زیباسازی شهر تهران در واکنش به اقدامات تروریستی 
و تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی به تهران و برخی شهرهای 
کشور، با برنامه های مختلفی مانند اجرای پویش یک پرچم، یک 
ملت، اکران بیلبوردهای موضوعی و به نمایش گذاشتن تصاویری 
از واکنش رسانه های بین المللی به این حمله ناجوانمردانه، از 

قاب های شهری برای تقویت همبستگی ملی بهره برده است.

خدمات رسانی یکسره از ۸صبح تا ۱۶
مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری: همه میادین و بازارهای 
میوه و تره بار از ساعت ۸ صبح تا ۱۶ عصر در راستای خدمات رسانی بی وقفه به شهروندان فعالیت دارند و مردم 

می توانند بدون نگرانی، مایحتاج خود را در این ساعات از بازارهای سازمان بخرند.

مشکلات خانه های محیط زیست تهران برطرف می شود
محمدصابر باغخانی پور، مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری: سال گذشته یک هزار خانه محیط زیست 
در مناطق مختلف شهر تهران افتتاح شد و از امسال به توسعه کیفی این خانه ها توجه خواهد شد، براساس 

برنامه ریزی های انجام شده علاوه بر رفع مشکلات، شهروندان را با خانه های محیط زیست آشتی خواهیم داد.

گزارش

تلاش برای آواربرداری از 
3ساختمان در میدان 6نارمک

کوچه های نارمک این روزها صحنه هایی از دشمنی رژیم 
صهیونیستی با مردم تهران را به تصویر کشیده است. 
پس از انفجاری که جمعه شب در میدان 7نارمک رخ داد، 
شنبه شب اهالی محله دردشت شاهد انفجاری دیگر در 
میدان6بودند. ریزپرنده ها 2ساختمان 5طبقه را تخریب 

کردند. درحالی که تنها ساکنانش مردم عادی بودند.

حضور 2دقیقه ای آتش نشانان
صدای آژیر خودروهای آتش نشانی ایستگاه72 دیشب در مسیر 
گلبرگ شرقی تا میدان دردشت پیچید و به گفته شاهدان در 
کمتر از 2دقیقه آتش نشانان خدوم شهرداری تهران خود را به 
محل حادثه رساندند. آنطور که مشاهدات عینی نشان می دهد، 
2دستگاه جرثقیل نردبان دار در محل حادثه آواربرداری را انجام 
می دادند. نیروهای شهرداری پرشمارترین نیروها حوالی محل 
حادثه هستند که شامل نیروهای شهربان، مدیریت بحران و 
شهرداری منطقه 8هستند. بیش از همه اما مأموران خدمات 
شهری در حال تردد هستند تا آوارها را از محل به خارج از 
تهران منتقل کنند. هرازگاهی موتورها و خودروهای عملیاتی 
137نیز در محل تردد می کنند تا المان های شهری نیز اصلاح 

و بازسازی شوند.

حوالی میدان ششم 
از ابتدای کوچه یعقوبی تا کوچه اولیایی و فرعی های اطراف 
با نوارهای زردرنگ احتیاط بسته شده تا عملیات در خیابان 
ششم با آرامش بیشتری انجام شود. اهالی نگران نارمک 
هرازگاهی پشت نوارهای زردرنگ جمع می شوند و نیروهای 
امنیتی که حفاظت از محل را برعهده دارند با بلندگوی 
دستی مردم را به آرامش و ترک محل دعوت می کنند. مهدی 
طالقانی، یکی از کسبه حوالی میدان ششم می گوید: فقط 
چند سانتی متر با مرگ فاصله داشتم. جلوی مغازه ایستاده 
بودم و نیروهای اداره برق داشتند سیم های برق را که بر 
اثر حمله جمعه شب خراب شده بود، تعمیر می کردند که 
یکباره صدای انفجاری از داخل خیابان ششم آمد. یکباره 
تکه ای سیمان سمتم پرتاب شد. از کنار سرم رد شد و محکم 

زمین خورد.
او روی آسفالت تازه ریخته شده میدان را نشان می دهد و 
می افزاید: آن تکه سیمان اینجا افتاد. چند سانتی متری 

آسفالت فرو رفته و اثر خاک روی آسفالت نو پیداست.

اصل ماجرا

فرار از یاورشهر یا واکنش هیجانی به 
جنگ؟!

اصل ماجرای تردد دسته جمعی مددجویان در جاده جاجرود 
چه بود؟

 این روزها فیلمی در فضای مجازی در حال دست به دست شدن 
است که در یکی از بزرگراه های منتهی به شرق تهران، کمی 
پس از به صدا درآمدن صدای پدافند هوایی عده ای با لباس های 
متحدالشکل و دسته جمعی از کمپ معتادان خارج و در سطح 
جاده و میان خودروها پراکنده شده اند. این فیلم بازخوردهای 

زیادی داشته اما اصل ماجرا چیست؟

تلاش برای فرار 
با فعال شدن سامانه پدافند هوایی صدایی از محدوده شرق تهران 
به گوش می رسد. این صداها برای افرادی که در حال ترک اعتیاد 
هستند و ناخواسته فشارهای روانی زیادی را تحمل می کنند 
ترسناک تر است. با افزایش صداها، هر لحظه عصبی تر شده و دچار 
ترس می شوند. به همین دلیل به سمت درهای خروجی حرکت 
می کنند تا از کمپ خارج شوند.  با مشاهده وضعیت استرس 
معتادان در حال ترک، کارشناسان، مددکاران و نگهبانان تلاش 
می کنند تا از خروج افراد جلوگیری کنند چون خود را مسئول 
سلامتی آنها می دانند. اما وقتی صداها بیشتر می شود با توجه به 
اینکه یاورشهرها زندان نیستند و احتمال آسیب به معتادان در 
نتیجه ازدحام پشت درها وجود دارد، امکان خروج فراهم می شود. 

اما این خروج اول ماجراست.

حرکت میان خودروها
معتادان در حال ترک که تعدادشان هم کم نیست، به محض 
خروج از مرکز یاورشهر 9 با مشاهده بزرگراه پرترافیک، پدافند 
هوایی و بوق های ممتد خودروها دچار ترس می شوند و همین 
موضوع باعث می شود تا به دنبال هم حرکت کنند و گاه وارد بزرگراه 
شوند. همین موضوع باعث تعجب شهروندان می شود و شروع به 

گرفتن عکس و فیلم می کنند. 

بازگشت به کمپ پس از آرامش 
به محض خروج معتادان در حال ترک، مسئولان سازمان خدمات 
و رفاه اجتماعی شهرداری تهران در جریان ماجرا قرار می گیرند به 
همین دلیل گشت های حامی شهر به محدوده شرق تهران اعزام 
می شود. در میانه راه برخی از معتادان که کمی آرام تر شده اند خود 
به کمپ بازگشته و برخی دیگر که در معابر سرگردان مانده بودند، 
توسط خودروهای حامی شهر به کمپ انتقال می یابند تا روند 

درمان خود را سپری کنند.

مریم باقرپور

سازمان زیباسازی شهر تهران از فضاهای شهری برای تقویت وحدت ملی استفاده کرده است
یک پرچم، یک ملت

سازمان زیباسازی شهر تهران از روز 
عید سعید غدیر، پویش فراگیر و مردمی 
»یک پرچم، یک ملت« را با هدف تقویت 
وحدت ملی و نمایش ایستادگی مردم 
آغاز کرده است. در این حرکت نمادین، 
بیش از یک میلیون پرچم جمهوری 
اسلامی ایران، شامل پرچم های دستی 
و نمونه های بزرگ شهری، در میان 
شهروندان توزیع می شود تا از پنجره 
خانه ها و در فضای محلات به اهتزاز 
درآیند. این پرچم ها نشانی از وفاداری 

ملت ایران به میهن، خون شهیدان و 
ارزش های انقلاب اسلامی هستند. این 
پویش به یکی از پرشورترین جلوه های 
همدلی مردم تهران در روزهای اخیر 
تبدیل شده است. سازمان زیباسازی 
شهر تهران با دعوت از عموم شهروندان 
برای مشارکت در این پویش، تأکید 
کرده که امروز، هر خانه، یک سنگر و هر 

پرچم، نشانی از ایستادگی است.

اهداف پویش یک پرچم، یک ملت
  تقویت وحدت ملی

  نمایش ایستادگی مردم
  نمایش وفاداری به میهن

  تقویت همبستگی اجتماعی
  ارج نهادن به پرچم مقدس ایران

پویش یک پرچم، یک ملت در کدام 
میادین آغاز شده است؟

  میدان خراسان    شهرری 
  ابوذر   انقلاب، فردوسی   ولیعصر 
 صادقیه   آزادی   هفت حوض

  تجریش   فلکه دوم تهرانپارس 
و ونک

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار

ادای احترام ملی پوشان والیبال بر بیلبوردهای شهر 
در پی تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به خاک جمهوری اسلامی ایران و همزمان با پاسخ قاطع 
نیروهای مسلح کشور، تصویری با عنوان »به احترام ایران« در تهران اکران شده که صحنه ای 
تأثیرگذار را از ادای احترام نظامی بازیکنان تیم ملی والیبال کشورمان هنگام پخش سرود 
ملی جمهوری اسلامی ایران به تصویر می کشد. این تصویر، نمادی از همبستگی ملی، غیرت 
ورزشی و واکنش شرافتمندانه فرزندان ایران در عرصه بین المللی به تحولات اخیر و تجلی 

پیوند ورزش، غرور ملی و دفاع از هویت ایرانی در برابر تجاوز آشکار دشمنان است.

اکران تیتر رسانه ها ی بین المللی 
در پی تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به خاک 
جمهوری اسلامی ایران و پاسخ کوبنده، 
هوشمندانه و دقیق نیروهای مسلح کشور، 
مجموعه ای از تحلیل های رسانه های بین المللی 
در پایتخت اکران شده است. در این تصاویر، 
بخش هایی از واکنش  و گزارش  رسانه های 
معتبر جهانی بازنشر شده که بازتابی از نگرانی، 
تحلیل  و پیامدهای این تحول مهم منطقه ای 
است. در یکی از بیلبوردهای شهری به نقل از 
خبرگزاری »رویترز« آمده است: »فرماندهی 
مرکزی ایالات متحده تأیید کرده که آمریکا 
برای مقابله با موشک های ایران به اسرائیل 
کمک کرده است.« در بخش دیگری از این 
اکران، گزارش شبکه الجزیره به چشم می خورد 
که در آن تأکید شده است: »قیمت جهانی نفت، 
پس از حمله دقیق ایران به اهدافی در اسرائیل، 
با افزایش قابل توجهی روبه رو شد.« این تحلیل، 
نشان دهنده عمق اثرگذاری پاسخ ایران بر 

معادلات انرژی و امنیت منطقه است. 

نماد ایستادگی رسانه ای
تصویر برجسته و تأثیرگذار سحر امامی، گوینده 
شبکه خبر که در لحظه حمله رژیم صهیونیستی 
به ساختمان صداوسیما با استقامت و بدون ترس 
به وظیفه خود عمل کرد، در سطح شهر تهران 
اکران شد. این حرکت که با استقبال گسترده مردم 
و رسانه ها مواجه شد و به عنوان نمادی از مقاومت و 
ایستادگی مقابل تهدیدات دشمن، بازتاب وسیعی 
در فضای مجازی و رسانه های داخلی و خارجی 
داشت. سازمان زیباسازی شهر تهران با اکران 
این تصویر ضمن بزرگداشت روحیه شجاعانه 
این گوینده، پیام قدرت و وحدت ملت ایران را به 

نمایش گذاشت.

1میلیون 
پرچم جمهوری اسلامی 
ایران  در پویش یک پرچم، 
یک ملت بین شهروندان 
توزیع شده است.

11میدان 
اصلی شهر در نخستین مرحله 
از اجرای پویش یک پرچم، یک 

ملت هدف توزیع المان های 
نمادین و پرچم قرار گرفتند.

»وعده صادق ۳«
همزمان با اجرای عملیات »وعده صادق 3«، تصویری حماسی با مضمون ملی و الهام گرفته از اسطوره 
مقاومت، آرش کمانگیر در سطح شهر تهران دیده می شود. تصویری که با الهام از شعر »بهر ایران می نهم 
جان در کمان، تیر آرش ها شکافد آسمان« طراحی شده، مفهوم ایثار، پاسخ قاطع و دفاع مشروع ملت 

ایران به شکلی هنری و غرورآفرین به نمایش درآمده است.

نقش همبستگی ملی دیوارهای شهر
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حافظ
به هيچ دور نخواهند يافت هشيارش

چنين که حافظ ما مست باده ازل است

هشتگ

در این روزها که سایه حملات و 
نگرانی های امنیتی بر سر بسیاری از 
مناطق ایران سنگینی می کند، باز هم 
مردم نشان دادند که هیچ بحرانی نمی تواند حلقه همدلی و 
انسانیت را در این سرزمین کمرنگ کند. اگرچه اخبار حمله ها 
و موشک باران ها پیوسته در حال مخابره شدن است، اما این بار 
موجی از حضورِ مردم عادی با یک اقدام ساده اما حیاتی، فضای 
مجازی کشور را فراگرفته است؛ »میزبان مردم بودن« و بازکردن 
در خانه ها به روی کسانی که به خاطر شرایط اضطراری ناچار به 

خروج از شهرشان شده اند.
آنچه این روزها در توییتر )ایکس( و اینستاگرام ایران دیده 
می شود، فقط روایت ناراحتی یا خشم و مطالبه انتقام نیست؛ بلکه 
تصاویر و پیام هایی است که معنای همبستگی و امید را به شکلی 
ملموس به نمایش می گذارند. هزاران نفر از شهروندان در گوشه 
و کنار کشور در پست و استوری های خود نوشته اند که حاضرند 
تا پایان اضطراب و ناامنی، میزبان هم وطنان آسیب دیده باشند. 
افرادی که پیش از این شاید تنها ارتباطشان یک فالو یا دایرکت 

بوده، حالا دل و خانه شان را با هم قسمت کرده اند.
پیام هایی مانند »دو اتاقِ خونه مون تو شیراز خالیه، هرکسی نیاز به 
اسکان داره، پیام بده« یا »اقامت رایگان در شمال برای هموطنانی 
که باید مناطق را ترک کنند« بارها و بارها در سراسر شبکه های 
اجتماعی دست به دست می شود. اشتیاق و سرعت انتشار این 
دعوت ها، تصویری روشن از مهمان نوازی و عمق ریشه های 

نوع دوستی در فرهنگ ایرانی را به نمایش می گذارد.
این همدلی فقط محدود به خانه های شخصی نیست؛ بسیاری از 
هتل داران و صاحبان اقامتگاه های بوم گردی نیز با انتشار استوری 
و پست اعلام کرده اند که درِ اتاق هایشان به روی آسیب دیدگان 
باز است. در میان این سیل اعلام آمادگی برای اسکان، بسیاری 
از کاربران با انتشار پیام ها و راهنمایی های عملی، تلاش کرده اند 
روند کمک رسانی را تسهیل کنند. علاوه بر آن، کاربران با انتشار 
هشدارهایی درباره امنیت جاده ها، توصیه های لجستیکی و 
اطلاعات مربوط به مناطق امن، تلاش دارند تا فضای مجازی را به 
شبکه ای برای اطلاع رسانی صحیح و حمایت جمعی تبدیل کنند. 
این حرکت جمعی در فضای مجازی، به نوعی تقسیم مسئولیت و 
تقویت حس امنیت و آرامش در روزهای بحرانی منجر شده است.

در میان این مهمان نوازی جمعی، نوعی آرامش و امید عجیب 
جریان دارد. کاربران شبکه های اجتماعی علاوه بر همدردی با 
آوارگان جنگ، سعی کرده اند با راهنمایی هایی درباره مدیریت 
استرس و روش های مراقبت از یکدیگر، فضای امن تری ایجاد 
کنند. همین حس، دلگرمی بزرگی برای کسانی است که ناگزیر از 
ترک خانه شده اند و حالا می دانند در هر گوشه از این خاک، دستی 

برای کمک و خانه ای برای پناه گشودنی است.
قصه این روزها، قصه ای تلخ اما پرافتخار است؛ جایی که مردم 
ایران در پاسخ به تهدید، با بزرگ ترین سرمایه خود- محبت و 
مهمان نوازی- به استقبال از آینده ای می روند که هنوز امید و 
انسانیت در آن زنده است. این همدلی ها، همان سرمایه هایی 
است که به ایران اجازه می دهد حتی در تاریک ترین روزها، نور 

امید را چراغ راه کند.

آشوب در خانه شیطان#خانه من برای تو هموطن
تصاويری از حملات موشکی ايران به قلب سرزمين های اشغالی 

حملات نامشروع رژيم صهيونيستی 
واکنش  به ايران، باز هم با حملات 
تلافی جويانه نيروهای مسلح ايران 
همراه بود و ترس مدام از رسيدن 
موشک های ايران، باعث بروز آشوب و 
هرج و مرج و ترس در رژيم صهيونيستی 

شد.
موشک های ايران، به نقاط مختلفی در 
سرزمين های اشغالی برخورد کرده اند. 

منابع ايرانی گفته اند که علاوه بر 
زيرساخت ها، پايگاه های اطلاعاتی و 
امنيتی اسرائيل هم مورد اصابت قرار 
گرفته است. رژيم صهيونيستی، به شدت 
اخبار و تصاويری که از سرزمين های 
اشغالی مخابره می شود و سانسور می کند 
و تصاوير زيادی از اصابت موشک ها و 
پهپادهای ايرانی به بيرون نمی آيد. با اين 
حال، در همين تصاويری که راهشان به 

دنيای بيرون باز می شود، می شود ميزان 
تخريب و آشوب و ويرانی را ديد. حملات 
ايران باعث شده افراد بسيار زيادی 
به فکر خروج از سرزمين های اشغالی 
بيفتند و گفته می شود برخی حتی 
به صورت قاچاقی به کشورهای منطقه 
می روند. اينها تصاويری از سرزمين های 
اشغالی است که اثر موشکباران ايران را 

به خوبی می توان در آنها ديد.
فاطمه عباسی

سربازان 
اسرائيلی يک 

ساختمان 
ويران شده را 

در شرق بات يام 
جست و جو 

می کنند؛ بات يام؛ 
 ای پی

يک مرد 
يهودی ميزان 
خسارات 
وارده را به يک 
ساختمان در 
بنی باراك در 
شرق تل آويو 
بررسی می کند؛ 
تل آويو؛ گتی 
ايميجز

باران 
موشک های 
ايرانی در 
آسمان 
بيت المقدس 
ديده می شود 
که آماده 
برخورد 
هستند؛ 
بيت المقدس؛ 
گتی ايميجز

تصوير پهپادی از ميزان ويرانی های به جامانده از اصابت 
موفق موشک های ايران؛ تل آويو؛ رويترز

نيروهای امنيتی اسرائيلی ساختمانی که بر اثر اصابت موشک ايرانی 
ويران شده را جست و جو می کنند؛ تل آويو؛ ای چی

 يک ساختمان در اثر موشکباران ايران آتش گرفته است 
 تل آويو ؛ رويترز

يک مرد اسرائيلی پاسپورت به دست آماده ترك تل آويو است؛ تل آويو؛ 
رويترز

 يک خودرو  بر اثر حمله موشکی، به شدت آسيب ديده است
 بات يام؛ گتی ايميجز
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